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Бул басылманын баарын, ушул китептин 
автордук укугунун ээсинен жана басып 
чыгаруучусунан алдын ала макулдук албастан, 
каалаган форматта, каалаган каражат менен, 
электрондук же башка жол менен көчүрүүгө, 
кайра чыгарууга болот , эгерде тиешелүү 
шилтеме көрсөтүлсө. 
 
 
 
 
Бардык сүрөттөр жана цитаталанган тексттер 
тиешелүү автордук укук ээлеринин менчиги 
болуп саналат жана Адилеттүү пайдалануу 
(АКШ кодексинин 17-беренесинин 107-пункту) 
боюнча колдонулат, бул автордук укук менен 
корголгон материалдарды сындоо, комментарий 
берүү, жаңылыктарды чагылдыруу, окутуу же 
изилдөө сыяктуу максаттарда уруксатсыз 
чектелүү колдонууга мүмкүндүк берет. Автордук 
укукту бузуу ниети жок.  
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КИРИШҮҮ 
 

Менин ким экенимди айтып берейин, анткени муну 
сизге эмне үчүн сунуштоого укуктуу экенимди 
билишиңиз керек. Мен мурдагы Армиянын чалгындоо 
аналитиги жана корей тилчисимин (98C1L), 
кийинчерээк экинчи кызматка келгенде дари тилчиси 
болдум. Аялым мени бир аз аутизм менен ооруйт деп 
ойлойт жана мен да кошулам — менин акылым баары өз 
ордуна келгенге чейин үлгүлөргө жана майда-чүйдө 
нерселерге берилип кетет. Мен 2015-жылдан бери толук 
убакыттагы дин кызматчысы болуп иштейм жана 2020-
жылдын март айында Кудай мага кызматымды колдоо 
үчүн Amazonдо продукция сатууну буйруду. Анын 
буйругу менен акыркы алты жылда мен 2 миллион 
доллардан ашык продукция саттым. Мен эч качан бир 
тыйын да кайрымдуулук кылган эмесмин жана Кудай 
кааласа, эч качан кабыл албайм. Бул мени көз 
карандысыз жана калыс кылат жана күнүнө 6+ саат 
окууга жана окутууга арноого мүмкүндүк берет. 
 
2025-жылдын март айында мен "Мессия 2030" деп 
аталган YouTube каналына кокустан туш болуп калдым. 
Мен анын жанынан өтүп кете жаздадым — дагы бир 
датаны белгилеген деп ойлогом — бирок бир нерсе мени 
таң калтырды. Алты сааттык контенттен кийин мен 
отургучума таң калып отурдум. Өмүрүмдө биринчи жолу 
Кудайдын пайгамбарлык календары толук мааниге ээ 
болду. Исанын биринчи жана экинчи келишине ишарат 
кылган элүү эки пайгамбарлык, баары бир датага туш 
келди: Йом Теруа, Сурнай күнү, 2030-жылдын 27-28-
сентябры. Мен ал видеолорду азыр токсондон ашык 
жолу 1,75 эсе ылдамдыкта көрдүм. Башында мен жаман 
окууну же жалган окууну — укканымды жокко чыгаруу 
үчүн бир нерсени издеп жүрдүм. Эч нерсе тапкан 
жокмун. Анын ордуна, мен бүткүл кызматым боюнча 



издеп жүргөн жоголгон бөлүктү таптым. Төмөндөгү 
шилтемени жана QR кодун караңыз. 
 
Мен Кудай мени өмүр бою башка окумуштуулар жана 
акылмандар түшүнгөн нерселердин баарын бириктире 
турган адам кылып даярдаганына ишенем. Мен Ыйык 
Жазмадагы аналитикалык жөндөмүмдү колдонуп, 
алардын бири-бирине кандайча туура келерин 
аныктадым жана аны толук түшүнүп, сизге ишенимдүү 
түрдө сунуштадым деп ишенем. 
Менин байланыш маалыматым камтылган, андыктан 
кандайдыр бир суроолоруңуз болсо, сураңыз. Аны көз 
жаздымда калтырбаңыз; бул абдан акылсыздык болот. 
Муну түшүнүү үчүн күч-аракет жумшоо керек. Бул бала 
бакча эмес, бул магистратура. info@plperoxide.com 
 
Менин үчүн баарын өзгөрткөн Мессия 2030 тууралуу үч 
негизги видео: 
 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnM
NqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 
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Эгер сиз менин кызматыма колдоо көрсөткүңүз келсе, 
бул жерден соода кылсаңыз болот: 
 
https://www.amazon.com/dp/B08C81MCPL 
 
же бул жерде: 
 
 
 
 
 
https://www.amazon.com/dp/B0FPGDKQX3 
 
Менин YouTube каналым: 
 
https://www.youtube.com/@purelife2030 
 
 
 
  

https://www.amazon.com/dp/B08C81MCPL
https://www.amazon.com/dp/B0FPGDKQX3
https://www.youtube.com/@purelife2030


ЖАКЫНКЫ КЕЛЕЧЕКТЕ ЭМНЕ КҮТӨТ 
 

2027-жылдын 27-28-марты : 
Ээн калуунун жийиркеничи көрүнөт. 
Рим папасы Лео аны колдогондо, Антихрист 
ачыкка чыгат. 
1290 күндүк санак башталат. 

 
Адамдар ACди кабыл алуу же четке кагуу үчүн 30 
күнгө жакын убакытка ээ болушат. 
Бул чиркөөнүн " чындыктан четтөөсү " же "туура 
жолдон чыгып кетиши". 

• Адамдар бир тарапты ээлешет. 
Мусулмандар  , Исаны четке каккан 

жөөттөр жана католиктер өздөрүнүн 
бийлигин жана колдоосун AC жана жаңы 
осмондук жырткычка беришет. Аларга 
көптөгөн жасалма "христиандар" 
кошулат . 

o  Чыныгы христиандар Ыйык Китептеги 
чындыкка жана ишенимге бекем 
карманышат жана зордук-зомбулуксуз 
туруктуу болушат, 
Аян 13:10. 

o  Нейтралдуу же жашыруун адамдар жөн 
гана жашынууга жана башаламандыктан 
көз карандысыз болууга аракет 
кылышат. Булар негизинен Миң 
жылдык Падышачылыкта жер жүзүн 
кайрадан толтургандар, индустар, 
буддисттер, атеисттер ж.б. болот. 

 
2027-жылдын 27-28-апрели : 

Акыркы жамгыр жаайт. 
1260 күндүк санак башталат. 



 

 
 

 
ошол эле күч Анын ишенимдүү кызматчыларына да 
берилет жана 1250 күн бою биз Ал кылгандан да чоң 
иштерди жасайбыз. 
 
 
 
Бирок, 

• Бул күчтү башында 7 "христиан" ичинен 2 гана 
(~28%) алат. Аян 1:20 

o Калгандарынын айрымдарын бул 
бийликти кабыл алууга жана алууга 
окутуп, ынандырабыз. 

• Конфессиялык топтор поляризацияланат. 
o Либерал, күнөөнү жактагандар 

католицизмге кошулуп, исламды 
колдошот, Шахаданы алып, Аллах – 
Яхве деп ырасташат, бул экуменизмди 
жайылтышат. 

o Консервативдүү, Ыйык Китепти 
бекемдеген адамдар момундарды 
айыктырган, азыктандырган жана 
сүйгөн мээримдүү, боорукер элчилердин 
корпусуна биригишет. 

o Пассивдүү жана алаксып жүргөн 
христиандар тообо кылууга дагы бир 
мүмкүнчүлүк алышы мүмкүн. Балким. 

• Биздин НЕГИЗГИ миссиябыз - жоголгондорду 
издеп табуу жана куткаруу. Биз ЭҢ кооптуу 
аймактарга (согушчан ислам чептерине) 
барып, оорулууларды айыктыруу, жиндерди 
кууп чыгуу, сокурдукту, дүлөйлүктү, ооруларды 
ж.б. айыктыруу менен адамдарды Ыйсага алып 
барабыз. 

o Миллиондогон адамдар куткарылат, ал 
эми кереметтердин видео далили дүйнө 



жүзү боюнча вирустук мүнөздө болот. 
o Ошентип куткарылгандар метастаз 

берип, жүздөгөн миллиондорду сактап 
калышат. 

o Биз өз-өзүнчө же жуп-жубу менен жана 
чакан топтордо өзүбүздүн кызмат базар 
аймактарыбызды түзөбүз. Ар бирибиз 
аларга толук күбө болобуз жана Теңир 
белгилүү бир аймак үчүн ылайыктуу деп 
эсептеген жумушту аткаргандан кийин, 
душман бизди жеңип, өлтүрүп, бизди 
урмат менен үйгө жөнөтөт. 

o Күбөлөр өз аймактарында көрсөтмө 
берип, 3,5 жылдын ичинде өлүшөт. 
Бизди мусулмандар ж.б. өлтүрүшөт , 
бирок Кудай убакыт келгенде жана биз 
жетиштүү иш жасадык деп чечкенде 
гана. Биздин сөөктөрүбүз 3,5 жылдын 
ичинде көмүлбөйт жана мусулмандар 
бири-бирине майрамдык белектерди 
беришет. Алар биз тирилгенге чейин 
жеңишке жетиштик жана Аллах улуу 
кудай деп ойлошот... 

• Келе жаткан күчкө кол салгандарга өрттөөнү 
буйрук кылуудан коркпогон Машаяктын 
жоокерлери гана татыктуу болот. 

o Биз бул жөнөкөй чындыктан сооронуч 
алабыз: Кудай ал адамдын өлүмгө 
татыктуу деген баалообузга макул 
болбосо, кимдир бирөөгө "ӨРТ!" деп 
буйрук берүү эч нерсеге алып келбейт. 
Жөн гана бир сөздү кыйкырып 
койгонубуз үчүн бизди киши өлтүрүү 
боюнча соттоого болбойт. Адамды жок 
кылып, бизди коргогон бир гана Кудай. 

o Кудайдын чыдамкайлыгынын чеги бар 



 

 
 

экенин дүйнөгө көрсөтүү миллиондогон 
адамдарды куткарылууга алып келет. 
Сүйүү - негизги стратегия, бирок өч алуу 
да натыйжалуу. 

 
2030-жылдын 27-28-сентябры : 

Бул Йом Теруа, сурнай күнү жана 
Биз үйгө кетебиз . 

 
Ошондой эле, бул Рош Ха-Шана, Кудай Адамды 
жараткандан берки 6001 - жылдын биринчи күнү. 
Тирилүүнүн, асманга көтөрүлүүнүн жана кайтып 
келүүнүн (RRR) убактысы 1250 күндүк күбөлүктөн 
кийин болот, анткени 1260 күн "Он коркуу күнү" менен 
"кыскартылат", бул учурда биз бөлмөлөрүбүздө же 
бөлмөлөрүбүздө эшиктерибиз жабык болот, Ышайа 
26:19-21-аяттарга ылайык, коргонуу астында болобуз, ал 
эми Кудай Өзүнүн каарын төгөт. 
 
 
БУЛ ОН КҮН ГАНА Кудайдын каары. 
 
Улуу алааматтын калган бөлүгү Шайтандын каары, 
анткени ал бейишке кирип, бизди айыптай албайт жана 
убактысы аз калганын билет. 
 

Исаия 26:19 – Сенин өлгөндөрүң тирилет; 
Алардын сөөктөрү тирилет. 
Ойгонгула, топуракта жаткандар, кубанычтан 
кыйкыргыла! 
Анткени сенин шүүдүрүмүң таңдын 
шүүдүрүмүндөй, 
Ал эми жер өлгөн рухтарды төрөйт. 
Исаия 26:20 – Келгиле, элим, бөлмөлөрүңөргө 
киргиле. 
Анан артыңыздан эшиктерди жаап коюңуз; 
Бир азга жашынып тур 



Каардануу күчөгөнгө чейин . 
Исаия 26:21 – Анткени мына, Теңир Өз ордунан 
чыгып келе жатат. 
Жер жүзүндөгү тургундарды мыйзамсыздыктары 
үчүн жазалоо үчүн; 
Жер өзүнүн кан төгүүсүн ачыкка чыгарат 
Жана анын өлтүрүлгөндөрүн мындан ары 
жашырбайт. 

 
2030-жылдын 7 -октябры (Хамастын чабуулунан +7 
жыл мурун ): 

Бул Йом Киппур, Күнөөдөн арылуу күнү, 
Биз Миң жылдык Падышалыктын башталышын 

күтүп жатабыз 
 
Исаия: «Бөлмөлөрүңөргө кирип, эшиктериңерди 
артыңардан жаап алгыла» деп айткандан улам, биз 
Жаңы Иерусалимдин алтын шаарындагы 
батирлерибизде он кыска күн болобуз деп ишенем. 
Жүйүттөрдүн он күндүк айырмасы бар бир гана эки 
майрам күнү (Моедим / מועדים) бар: 1-Тишрейге туура 
келген жана Йом Теруа, сурнай күнү жана 10-
Тишрейдеги күнөөдөн арылуу күнү деп да аталган Рош 
Хашана же Жаңы жыл күнү . 
 
  



 

 
 

  



ДЭНИЕЛСТИН 70 - ЖУМАСЫ 
   

        
Иезуит дин кызматчысы Франсиско Рибера де 
Виллакастин (1537-1591) 
 
https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-
man-who-invented-the-rapture 
 

жана Джон Нельсон Дарби (1800-1882) 
тарыхта папалардан башкасынын 
баарынан христиандарды адаштырууда 
көбүрөөк иш жасашкан. Риберанын 
чыгармаларын Лукас Кинг которгон, ал 
мындай деп жазган: "Иезуит Франсиско 

Риберанын Ыйык Жакандын 
Апокалипсиси жөнүндөгү комментарийи Контр-
Реформация учурунда Аян китебинин акыркы 
мезгилдеги жаңы чечмеленишин киргизген. Бул жазуу 
өзүн футуризмдин баштапкы булагы катары көрсөтүп, 
Римди Диспенсациялизмдин автору катары 
ачыкка чыгарат ". Жакында көрө турганыбыздай, Рим 
акыркы мезгилдеги динден четтөөнүн да чордонунда 
турат. 
 
Дарбинин 1890-жылы басылып чыккан Ыйык Китеп 
котормосу таасир этип, жарым-жартылай Скофилд 
Ыйык Китебине (1909) киргизилген, ал Америка 

https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-man-who-invented-the-rapture
https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-man-who-invented-the-rapture


 

 
 

семинарияларында кеңири колдонулган, жакшы ниеттүү 
пасторлордун муундарынын окуусун булгаган. 
Чындыгында, сиздин жөнөкөй авторуңузду Техас 
штатынын Дентон шаарындагы Дентон Ыйык Китеб 
чиркөөсүндө Машаякка алып келишкен, ал кезде Даллас 
теологиялык семинариясында (DTS) билим алган Томми 
Нельсон ThM пастор болгон: ал Скофилддин 
жолдоочулары тарабынан негизделген. DTS 
диспенсациялизмдин эң көрүнүктүү институтуна 
айланган, Скофилд Ыйык Китеби анын Ыйык Китептеги 
көрсөтмөлөрүнүн негизин түзгөн. Бул менин жыйырма 
жыл бою туура эмес Ыйык Китеп окуума алып келген, 
мен каалагандай күнөө кылып, баары бир жаман болуп 
кете электе асманга көтөрүлө алам деп ишенген. 
 
Кемчиликтери бар пасторлорду тарбиялаган башка 
семинариялардын катарына Муди Библия институту, 
Магистрдик семинария, Шепердс теологиялык 
семинариясы, Чафер теологиялык семинариясы, 
Мараната баптист семинариясы, Филадельфиядагы 
Библия мектеби (азыркы Кэрн университети), Биола 
жана башка баптист семинариялары кирет. 
 
- жумасы эч бир бөлүгү бүтө элек жана толук бойдон 
келечекте болот деп жаңылыштырылып келишет . Бул 
Даниел 9:26дагы "кийин" деген бир сөздүн негизги 
катасы: "Анан кийин " "Алтымыш эки жума Машаяк 
жок кылынат..." Көпчүлүк "кийин" деген сөз дароо 
кийин , дал кийинки күнү дегенди билдирет деп 
божомолдошкон. Бирок биз Ыйсанын кызматы биздин 
замандын 26-жылы Күнөөдөн арылуу күнүндө келгенден 
тартып, биздин замандын 30-жылынын 5-апрелинде 
Пасах майрамында айкаш жыгачка кадалганга чейин 
созулганын эске алышыбыз керек... бул так 3,5 жылга 
барабар.  
 



- жумадан «КИЙИН» жок кылынышы керек болгондуктан , 
андан кийин 3,5 жыл өтсө да, андан «КИЙИН» эмеспи? 
Албетте, 3,5 жыл гана калды. 
 
Ошондуктан бизге он жолу Азап-кайгы убактысы 1260 
күндөн 1290 күнгө чейин болорун айтышат. Кошумча 30 
күн 2027-жылдын 27-28-мартында Ыйык Китеп 
ачылгандан кийинки жалган динден чыгуу убактысы 
гана болуп саналат. 
 
алаамат башталганга чейин Чиркөө дүйнөдөн жок 
кылынат деп үмүттөнүшөт . Бул куру кыял жана 
таптакыр эле кыял. Мен алардын каалоолорун колдойт 
деп ырастаган бир нече үзүндүлөрдү уктум, бирок баары 
туура эмес чечмеленген: 

1. «Чиркөө Аян китебинин 3-бөлүмүнөн кийин 
кездешпейт». 

a. Бул эң жаманы. 3-бөлүмдө Жакан жаңы 
эле жети заманбап чиркөөгө кат жазып 
бүтүргөн. Эгерде чиркөө жерде жок 
болсо, анда эмне үчүн аларга өткөнүнө 
өкүнүү үчүн кат жазылып жатат? Дагы 
бир жолу, "кыйынчылыктын ыйыктары" 
деп ойлоп тапкан Жон Нельсон 
Дарбинин бузуку окуусу кайрадан 
жийиркеничтүү башын көтөрөт. 
"Кыйынчылыктын ыйыктары" деп 
аталгандар - бул 1260 күндүн ичинде гана 
Машаякка алып келинген жана 
куткарылганда кечирилбеген өкүнүүгө 
эч нерсеси жок жаңы ишенгендер. Алар 
Эфестегидей эле, башында жасаган 
иштерин унутуп, жолдон чыгып 
кетишкен жок. 

b. Бешинчи мөөрдө Инжил үчүн өлгөн 
жана жырткычтын белгисинен баш 



 

 
 

тарткан шейиттердин сүрөттөрү бар. 
Триббдерге чейинкилер азап чегүүдө 
өлгөн ар бир адам азап чегүүчү олуя деп 
ойлошот жана Антихрист ачылганга 
чейин ишенимге келген адам эмес. 

c. Аян 7:9да Улуу алааматтан сансыз көп 
адамдар чыкканы айтылат. Дагы бир 
жолу "алааматтын ыйыктары". 
Когнитивдик диссонанс. 

d. Аян 11:3тө Кудайдын эки күбөсү ишке 
киришет деп айтылат. Алар чиркөө, 
жүйүттөр жана бутпарастар. 

e. Аян 12 – Бул бөлүмдө 2000 жыл мурун 
болгон окуя жөнүндө сөз болуп, аны 
«[аялдын] калган балдары» менен 
байланыштырат. 17 « Ошондо ажыдаар 
аялга каарданып, Кудайдын осуяттарын 
аткарган жана Ыйсанын күбөлүгүнө 
бекем карманган анын калган балдары 
менен согушканы жөнөдү». Азап чегип 
жаткан ыйыктар, кайрадан. *үчкүрүү* 

f. Чиркөө Аян китебинин 3-бөлүмүнөн 
кийин толугу менен кездешет. Аян 
14:14f-аятта мындай деп айтылат: «Анан 
мен карасам, ак булут пайда болду, ал 
эми булуттун үстүндө адам уулуна 
окшош бирөө отуруптур, анын башында 
алтын таажы, колунда курч орок бар 
экен. 15 Ибадатканадан дагы бир 
периште чыгып, булуттун үстүндө 
отурганга катуу үн менен: «Орогуңду 
салып, оруп ал, анткени оруп-жыюу 
убагы келди, анткени жер түшүмү 
бышып жетилди», – деп кыйкырды. 16 
Ошондо булуттун үстүндө отурган орогун 
жерге шилтеди, ошондо жер орулуп 



кетти». БУЛ – азап чегүүчү ыйыктардын 
гана эмес, бүтүндөй чиркөөнүн асманга 
көтөрүлүшү. 

2. «24 аксакал чиркөөнүн өкүлү жана ал бейиште». 
a. Алар 24 аксакал Ысрайылдын 12 уулу 

жана 12 элчи деп ырасташат. Алардан 
Дан кошулганбы же Эпрайым 
кошулганбы деп сурашканда, алар жооп 
бере алышпайт. Текстте экөө тең жок. 

b. Ошондой эле, Жакан өзүн 12 элчи-
аксакалдын бири катары көрөбү деп 
сурашканда, алар эч кандай жооп 
беришкен жок. Жакан менен Жакан 
сүйлөшүп жатышабы? 

3. «Кудай сотто Исанын аялын сабабайт». 
a. Мен чындыгында буга кошулам, бирок 

алар бүтүндөй 1260 күндү Кудайдын 
каары төгүлгөн убакыт катары 
аныкташат, бирок андай эмес. Алгачкы 
1250 күн - Шайтандын каары, ал эми 
акыркы он күн гана Кудайдын каары. 

b. Кудай Өзүнүн чөйчөгүнө өкүмдөрүн 
төгүүдөн мурун, чиркөөсү сөзсүз түрдө 
жанданат. Мөөрлөр жана сурнайлар жөн 
гана Жер бетинде эмне болуп жатканын 
кабарлап жатып , алар мунун баарына 
Кудай себепкер деп ырасташпайт . 

4. «Кудай Нухту, Лотту жана Рахапты да өз 
убагында алып чыкты». 

a. Нух, Рахап жана Лот карьерасынан, үй-
бүлө мүчөлөрүнөн айрылып, бир жылга 
кемеде камалып, үйлөрү талкаланып, ал 
тургай үй-бүлөсүнүн 50%ын, эки күйөө 
баласын жана аялын жоготкондон кийин 
кыздары тарабынан зордукталган. 

 



 

 
 

УБАКЫТ ТИЛКЕСИНИН БӨЛҮНҮШҮ  

• Иерусалимди калыбына келтирүү жөнүндөгү 
жарлык (б.з.ч. 458-жыл): Артаксеркстин 
жарлыгы (Эзра 7) калыбына келтирүүгө, 
башкарууга жана ийбадатканага кызмат 
кылууга уруксат берет — бул "калыбына 
келтирүү жана кайра куруу" критерийин 
канааттандырат. 

• Алгачкы 7 жума (49 жыл): биздин заманга 
чейинки 458–409-жж. Иерусалимди жана 
анын мекемелерин каршылыктын шартында 
кайра куруу (караңыз: Эзра–Нехемия). 

• Кийинки 62 жума (434 жыл): биздин заманга 
чейинки 409-жыл – биздин замандын 26-ж. 
Мессиянын келишине алып келген келишим 
аралык мезгил. (0-жыл жок) 

• 69 жуманын аягы (483 жыл): биздин замандын 
26-жылы. Ыйса чөмүлтүлүп, Рух менен 
майланган; Анын коомдук кызматы башталат 
(Лука 3). 

• 70-жума (жалпысынан 7 жыл, бөлүнгөн): 
o Биринчи жарымы (3,5 жыл): биздин 

замандын 26-ж. – биздин замандын 30-ж., 
5-апрели. Ыйсанын жердеги кызматы. 

o 70-жуманын ортосу: 30-жылдын 5-апрели. 
Пасах майрамы (14/15-нисан). Ыйса Пасах 
козусу катары айкаш жыгачка кадалган 
("кесилген") — козунун каны аркылуу 
куткарылуунун Чыгуу типологиясын 
аткарган. Анын бир жолку курмандыгы 
ийбадатканадагы курмандыктарды 
типологиялык жактан эскирткен; Ал эски 
келишимди жаңы менен бекемдейт. 



o Чиркөө доору (Пайгамбарлык ажырым): 
биздин замандын 30-жылындагы 5-апрель 
– 2027-жыл, 27-апрель. 70-жуманын эки 
жарымынын ортосундагы кеңейтилген 
кашаанын ичинде. Бул мезгилде Израилдин 
улуттук келишим мамилеси токтоп, ал эми 
Жакшы Кабар бутпарастарга жетип, чиркөө 
курулат. Бул ажырым Израилдин Мессияны 
четке кагышы менен анын келечектеги 
калыбына келүүсүнүн ортосундагы доорду 
билдирет. Трибберлерге чейинкилер көп 
учурда Ыйсанын кызматы элчилери 
аркылуу 3,5 жылга созулганын айтышат, 
бирок элчилердин иши Жакан Аян китебин 
болжол менен биздин замандын 95-жылы 
жазганга чейин жалпысынан 65 жылга 
созулган. Башкалары Анын кызматы 
биздин замандын 70-жылы Иерусалимдин 
жана ийбадаткананын талкаланышына 
чейин уланды дешет, бирок бул 
герменевтикалык жактан маанисиз. 

o Элүүнчү күн/Шавуот (Пасах майрамынан 
50 күн өткөндөн кийин, б.з. 30-жылы): 
Ыйык Рухтун төгүлүшү чиркөөнүн жана 
биринчи түшүм миссиясынын ачылышын, 
боштуктагы элдерге түшүм жыйноо 
башталганын билдирет. 

o Экинчи жарымы (3,5 жыл, келечекте ): 
2027-жылдын 27-апрели–2030-жылдар. 
Даниелдин Ысрайылга байланыштуу 
пайгамбарлыгынын акыркы аткарылышы, 
Даниелдин элине белгиленген 70 жуманын 
аякташы. Бул негизинен ЖҮЙҮТТӨР 
(«Жүйүт үйү») атайын дайындалган 144 000 
жүйүт аркылуу жакшы кабар таратылган 
учур. 



 

 
 

o Сурнай майрамы (Рош Хашана, Тишри 1): 
Экинчи жарымындагы байкоочу чекит; 
анын падышалык таажы кийүү, тообо кылуу 
жана ойгонуу темалары акыркы 
окуялардын пайгамбарлык жарлыгы менен 
дал келет. 

o Күнөөдөн арылуу күнү (Йом Киппур, Тишри 
10): Даниел 9дун күнөөнү токтотуу жана 
күнөөдөн арылуу максаттарына шайкеш 
келген улуттук тообо кылуу жана тазалоо 
үчүн тематикалык байланыш. 

o Чатырлар майрамы (Суккот, Тишри 15–21): 
Чогултуу жана кудайлык турак жай 
майрамы; калыбына келтирүүнүн туу 
чокусун жана куткарылгандардын арасында 
Мессиянын катышуусун алдын ала айтат. 
Бул Ыйсанын туулган күнү. 

• Пайгамбарлыктан кийинки окуя: биздин 
замандын 70-жылы. Римдиктердин 
Иерусалимди жана ийбадаткананы талкалашы 
чиркөөнүн жаш курагындагы 
айырмачылыктын ичинде болгон көптөгөн 
алдын ала айтылган кыйроолордун биринчиси. 

• 70-жума эки 3,5 жылдык мезгилден турат: 
биринчи жарымы биздин замандын 26-жылынан 
30-жылдын 5-апрелине чейин созулат; экинчи 
жарымы келечектеги мезгил, 2027-жылдын 27-
апрелинен 2030-жылдын 27-сентябрына чейин. 

• Майрам күндөрүнүн белгилери (Пасах майрамы, 
Элүүнчү күн майрамы жана күзгү майрамдар) 
убакыт тилкесиндеги окуялар үчүн типологиялык 
негиз болуп саналат, бирок жыл-күн эсебин 
өзгөртпөйт. 

• Чиркөөнүн ортодогу жашы 70 жумага 
эсептелбейт, анткени пайгамбарлык Даниелдин 



элине (Израилге) жана ыйык шаарга өзгөчө 
тиешелүү. 

• Машаяк майланган: Ыйсанын чөмүлтүлүшү Аны 
"Мессия Төрөсү" катары таанытат, бирок Анын 
кызматы Тешува/өкүнүү мезгилинен 40 күндөн 
кийин башталат. 

• Күнөөдөн арылууга жетишилди: Анын биздин 
замандын 30-жылы 5-апрелде (Пасах майрамы, 
14/15-нисан) айкаш жыгачка кадалышы 
курмандык чалуу системасынын зарылдыгына 
чекит коёт, ал 70-жуманын ортосунда болот; Пасах 
козусу катары Анын каны куткарылууну 
камсыздайт жана жаңы келишимди ачат. 

• Элүүнчү күн майрамынын алгачкы түшүмдөрү: 
Пасах майрамынан элүү күн өткөндөн кийин, 
Шавуотто Ыйык Рух төгүлүп, чиркөөнүн 
күбөлүгүн баштайт жана пайгамбарлык аралыкта 
элдердин арасында түшүм жыйноо алдын ала 
белгиленет. 

• Келишим бекитилди: Ыйса акыркы жуманын 
биринчи жарымында Өзүнүн каны менен 
аткарылган жаңы келишимди ачат. 

• Пайгамбарлык тыныгуу башталган: Машаяктын 
өлүмүнөн жана Израилдин четке кагылышынан 
кийин (Стефанды таш бараңга алуу сыяктуу 
окуялар менен символдоштурулган), 
пайгамбарлык саат токтоп, чиркөө доору башталат 
— бул мезгил бутпарастар кыйышып, Инжил 
дүйнө жүзү боюнча жайылат. 

• Келечектеги Аяктоо жана Күзгү Майрамдар: 70-
жуманын экинчи жарымы (2027-жылдын 27-
апрелинен баштап) күзгү майрамдар — сурнайлар 
(жарыялоо жана ойгонуу), Күнөөдөн арылуу күнү 
(улуттук тобо кылуу жана тазалоо) жана чатырлар 
(чогултуу жана кудайлык турак жай) менен 



 

 
 

тематикалык жактан кесилишет деп күтүлүүдө, 
анткени пайгамбарлыктын Израил үчүн 
максаттары такталат: кылмышты токтотуу, аянды 
жана пайгамбарлыкты бекитүү жана эң ыйыкты 
майлоо. 

• Шаарга карата сот: Биздин замандын 70-
жылындагы кыйроо пайгамбарлыктын 
эскертүүлөрүн жана Исанын пайгамбарлык 
аралык учурунда болгон алдын ала айтууларын 
баса белгилейт. Кызыктуусу, Жүйүт үйү 30-
жылдагы айкаш жыгачка кадалгандан тартып, 
биздин замандын 70-жылындагы 
ийбадаткананын кыйратылышына чейин 
Машаякты четке какса да, АЛАР АНЫ КАБЫЛ 
АЛЫШПАДЫ беле? Жезекиел 4 алар Аны кабыл 
албай турганын айткан, ошондуктан аларга 
тоскоолдук кылынганбы же Жезекиел 4 жөн гана 
Аны кабыл албай турганын билдиргенби? 
Менимче, алар Аны кабыл алуу же четке кагуу 
эркиндигине ээ болушкан, жана Кудай Жезекиел 
аркылуу келечекте алар Аны четке кагууну 
тандашаарын билдирген. Ошондой эле, Кудай 
Лебилер 26 боюнча жетиге көбөйтүлгөндө 
математика иштеши үчүн, кыйроону айкаш 
жыгачка кадалгандан так 40 жыл өткөндөн кийин 
кылган. 

- жуманын ортосунда жок кылынып, өлтүрүлөрүн 
айтканын жана Ыйсанын кызматы так жети 
жуманын жарымы болгонун көрөбүз , 70 - жетинин 
биринчи жарымы АЯКТАЛГАНЫ айдан ачык 
эмеспи? 

  



Төмөнкүлөр lifehopeandtruth.com сайтынан алынды: 

 

 
жуманын ортосунда курмандыктарды жана тартууларды 
токтотот. Ал эми жийиркеничтүү иштердин канатында 
кыйратуучу болот, ал тургай, белгиленген аяктоо 
кыйратуучуга төгүлгөнгө чейин». 
 
Эмне жана качан? 
 
24-аятта Даниелдин 70 жумасынын аягында аткарыла 
турган алты нерсе саналып өтөт: 

1. Кылмышты бүтүрүңүз. 
2. Күнөөлөргө чекит кой. 
3. Күнөө үчүн кечирим сурагыла (тазалык 

төлөгүлө). 
4. Түбөлүктүү адилдикти алып кел. 
5. Аян менен пайгамбарлыкты бекит. 
6. «Эң ыйык жерди» майла. 

 
Ыйса өзүнүн кызматынын аягында алгачкы үч нерсени 
аткарган. Ыйса өзүнүн курмандыгы менен күнөөлөрдүн 
кечирилишине жол ачып, биздин күнөөлөрүбүздүн 
кечирилишине себеп болуп, бизди Кудай менен 
элдештирген (Колосалыктарга 1:19-20). Ал кайтып 
келгенден кийин акыркы үчөөнү аткарат. 



 

 
 

 
Даниелдин 70 жума жөнүндөгү пайгамбарлыгындагы ат 
атоочторду иреттөө 
 
26-аятта шаарды (Иерусалимди) жана ыйык жайды 
(курмандыктар чалынган жерди) талкалай турган кара 
ниет төрө жөнүндө айтылат. 
 
Андан кийин 27-аятта: «Ал бир жумага көптөр менен 
келишим түзөт», - деп айтылат. Бир суроо, ал ат атооч 
кимге тиешелүү ? дегенди билдирет ? Көптөр "ал" деген 
сөз 26-аятта айтылган төрөнү билдирет деп эсептешет. 
Бул төрө кандайдыр бир келишим түзөт деп эсептелет, 
ал "жуманын ортосунда" (3 жарым жылдан кийин) 
бузулат. 
 
Бирок кылдаттык менен окуганда, "ал" деген сөз төрөгө 
эмес, Машаякка тиешелүү экени көрүнүп турат. 
 
26-аяттагы «төрөнүн эли» деген сөз айкашына көңүл 
буруңуз. 27-аяттагы жекелик сандагы «ал» деген ат 
атоочту 26-аяттагы көптүк сандагы «эл» деген сөзгө 
кошуу грамматикалык жактан туура эмес. Эгер «ал» 
деген сөз төрөгө тиешелүү болсо, анда сөз айкашы 
башкача айтылышы керек болчу: «элдин төрөсү». Бирок 
аят «төрөнүн эли» жөнүндө болгондуктан, төрө ат 
атоочтун туура прецеденти эмес. 
 
ал ат атоочунун прецеденти болушу мүмкүн болгон 
жалгыз адам . Демек, "ал бир жумага көптөр менен 
келишим түзөт" деген сөз айкашы Машаякка тиешелүү. 
 
Машаяк «көптөр менен келишим түзгөн» 
 
27-аятта "ал" (Мессия) көптөр менен бир жумага 
келишим түзгөнү, андан кийин ошол жуманын 



ортосунда курмандыктарды жана тартууларды 
токтоткону айтылат. 
 
«Келишимди бекитүү» деген сөз айкашы масореттик 
текстте жана Жаңы Америка стандарттык Ыйык 
Китебинде «бекем келишим түзүү» деп которулат. Бул 
сөз айкашы Жаңы кайра каралган стандарттык 
котормодо «бекем келишим түзүү» деп которулат. 
«Ырастоо» (же «бекемдөө») деп которулган еврей сөзү 
gabar болуп саналат , ал «күчтүү болуу, жеңүү, ... 
сынган нерсени байлоо, бекемдөө, ... күчтүү кылуу, 
бекемдөө, чыңдоо» дегенди билдирет (Вильгельм 
Гесениус, Байыркы Келишим Жазмаларына еврей жана 
халдей лексикасы ). 
 
Башкача айтканда, «келишимди бекитүү» деген Ышайа 
42:21де сүрөттөлгөндөй, мурунтан эле бар болгон 
келишимди андан ары бекемдөөнү жана бекемдөөнү 
билдирет: «Теңир Өзүнүн адилдиги үчүн кубанат; Ал 
мыйзамды даңазалайт жана аны урматтайт». (KJV) 
«Даңазалоо» деген бекемдөө же кеңейтүү дегенди 
билдирет. 
Жаңы Келишим Кудайдын мыйзамын бекемдеген жана 
байлаган Эски Келишимди бекемдейт. Матай 5тен 7ге 
чейинки Тоодогу насаатында Ыйса мыйзамды кантип 
даңазалаганын карап көрөлү. Ыйса 3 жарым жыл бою 
"жаңы" же "бекемделген" ("бекем") келишимди баса 
белгилеп, андан кийин айкаш жыгачка кадалган. 
 
Машаяк курмандыктарды жана тартууларды токтотот 
 
Ыйса өлгөндөн кийин, левиттердин курмандыктары 
Анын күнөө үчүн чалынуучу курмандыгынын символу 
катары мындан ары зарыл болбой калган, башкача 
айтканда, Ал «курмандыктарды жана тартууларды 
токтоткон». Жүйүттөр биздин замандын 70-жылы 



 

 
 

ийбадаткана талкаланганга чейин курмандык чала 
беришсе да, алар мындан ары талап кылынбай калган. 
Еврейлерге жазылган каттын жазылышынын бир 
себеби, жүйүттөрдү Ыйсанын курмандыгынан жана 
Жаңы Келишимдин киргизилишинен улам курмандык 
чалуу системасынын мындан ары зарыл эместигине 
ынандыруу болгон (Еврейлерге 10:14-18). 
 
Даниел 9:26-27-аяттарда Машаяктын жалпысынан 69 
жумадан (жети жума жана 62 жума) кийин «өлүп жок 
кылынары» айтылат. 
Пайгамбарлык 70-жума (жети жыл) Ыйсанын кызматы 
менен башталган. Ал 3 жарым жылдан кийин 
("жуманын ортосунда") "кесилип" (айкаш жыгачка 
кадалган). Кылдат изилдөө көрсөткөндөй, Ал 
пайгамбарлык жети жылдык жуманын ортосунда гана 
өлгөн эмес, ошондой эле календардык жуманын 
ортосунда (шаршемби күнү түштөн кийин) да өлгөн. 
 
Ошентип , Машаяктын 70-жумада аткарыла турган иши 
али бүтө электиги айдан ачык . Жогоруда 
белгиленгендей, 24-аятта саналып өткөн Даниелдин 70 
жумасынын аягында аткарыла турган алты нерсенин 
алгачкы үчөө бүттү, ал эми акыркы үчөө калды. Баары 
келечекте, Машаяк 70-жуманын акыркы жарымын 
аяктаганда толугу менен аткарылат. 
 
Даниел китебиндеги темаларды жана окуяларды 
камтыган тиркелген макалаларды окуп чыгыңыз . 
 

 

Автор жөнүндө 
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Дон Хенсон 
Дон Хенсон жубайы Ранни менен бирге учурда Акрон-
Кантон жана Колумбус-Кембридж, Огайо штатындагы 
жыйналыштардын, Бүткүл дүйнөлүк ассоциациянын, 
Кудайдын чиркөөсүнүн пастору болуп саналат . Ал 1986-
жылдан бери пастордук кызматта иштеп келет, мурда 
Орегон, Теннесси, Огайо жана Пенсильвания 
штаттарындагы жыйналыштарга кызмат кылган. 
Көбүрөөк окуу 
 
Бул жерде мен тапкан Crosswalk.com булагы бар, ал биз 
үчүн сандарды майдалап эсептөөнүн баарын жасаган. 
 

• Иса пайгамбар биздин заманга чейинки 5-
жылдын 1-нисанында төрөлгөн 
(Чыг. 40:2, 34; Жкн. 1:14) 

• Иса Машаяк биздин замандын 26-жылынын 1-
те Тевет күнү чөмүлтүлгөн. 
(Башталыш 8:5; Марк 1:9-13) 

• Иса пайгамбар биздин замандын 30-жылы, 14-
нисанда айкаш жыгачка кадалган 
(Чыг. 12:6; 1 Кор. 5:7) 

• Иса Машаяк биздин замандын 30-жылынын 
16-нисанда тирилген 
(Лебилер 23:10-11; 1 Корунттуктар 15:20) 

• Иса пайгамбар асманга биздин замандын 30-
жылынын 25-иярында көтөрүлгөн 

https://lifehopeandtruth.com/authors/don-henson/


 

 
 

(Элчилер 1:3) 
• Иса Машаяк 2030-жылы Тишри 1-күнү кайтып 

келет 
(Леб 23:24; Хос 6:2; 1 Кор. 15:52) 
 

Ыйык Китепте мындай деп жазылат: 
• Исанын кызматы 30 жашында чөмүлтүлгөндө 

башталган 
(Лука 3:21-23) 

• Исанын кызматы 3,5 жылга созулган 
(Даниел 9:27; 4 Пасах майрамы: Жакан 2:13, 5:1, 

6:4, 11:55) 
• Иса пайгамбар Тиберийдин башкаруусунун 15-

жылында чөмүлтүлгөн (Лука 3:1) 
• Иса Ирод өлгөнгө чейин төрөлгөн (Матай 2:20) 

Тарыхый жазуулар: 
• Тиберийдин башкаруусунун 15-жылы биздин 

замандын 26-жылы болгон (анын кошо 
башкаруучулары биздин замандын 12-жылы 
башталган) 

• Ирод биздин заманга чейинки 4-жылы өлгөн 
 
Тыянактар: 

• Эгерде Тиберийдин 15-жылы биздин замандын 
26-жылы болсо, анда Иса ошол учурда 30 жашта 
болгон. Эгерде Иса биздин замандын 26-жылы 
30 жашта болсо, анда ал биздин заманга чейинки 
5-жылы төрөлгөн. Демек, Исанын айкаш 
жыгачка кадалышы биздин замандын 30-жылы 
болгон, анткени Исанын кызматы 3,5 жылга 
созулган. Ал эми Иса 14-нисанда айкаш жыгачка 
кадалгандыктан, ал туулган күнүнөн 13 күндөн 
кийин гана айкаш жыгачка кадалган, демек, ал 
өлгөндө 34 жаш 13 күн болгон. 

https://forums.crosswalk.com/t/jesus-timeline-you-like/8372 
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ЭКИ КҮБӨ КИМДЕР? 
 
Ыйсанын кызматынын акыркы 3 жарым жылында 
Жакшы Кабарды күчтүү жарыялаган эки күбө болот: 1) 
ишенген жүйүттөр жана 2) ишенген бутпарастар . Булар 
Аян 11:3төгү эки пайгамбар – «Мен эки күбөмө бийлик 
берем, алар 1260 күн бою таар кийим кийип 
пайгамбарлык кылышат. [бул чоң момундук дегенди 
билдирет] 5-аят. Эгерде кимдир бирөө аларга зыян 
келтиргиси келсе, алардын оозунан от чыгып, 
душмандарын жалмайт; ошондуктан кимдир бирөө 
аларга зыян келтиргиси келсе, ал ушундай жол менен 
өлтүрүлүшү керек» . 
 
Годзилла сыяктуу от үйлөбөйбүз ! Биз жөн гана " ӨРТ !" 
деп буйрук беребиз, ошондо алар күйүп кетишет. Бизге 
зыян келтиргиси келген ар бир адам ушундай жол 
менен өлтүрүлүшү керек , анткени өлүм үчүн КУДАЙ 
күнөөлүү/айыпталат жана эч кимибиз кылыч, мылтык, 
бомба, уу, унаанын бампери ж.б. колдонгондогудай 
киши өлтүрүү үчүн соттолбойбуз. Жөн гана сүйлөгөнү 
үчүн бирөөнү киши өлтүргөн деп соттой албайсың! 
Ошондуктан Аян 13:10до: "Эгер кимдир бирөө кылыч 
менен өлтүрсө, ал кылыч менен өлтүрүлүшү керек" деп 
айтылат, биз физикалык жактан согушпайбыз. 
 
Аян 11:6 Алар пайгамбарлык кылган күндөрү [3½ жыл] 
жамгыр жаабашы үчүн асманды жаап коюуга бийликке 
ээ; [Илияс сыяктуу] жана алар сууларды канга 
айландыруу үчүн бийликке ээ, [Муса сыяктуу] жана 
каалаган убакта жерди ар кандай балээ менен урат”. 
Чындыгында, булар Ыйсанын 7 жылдык кызматынын 
биринчи жарымында жасагандарынан да “чоң иштер”! 
 
Иса пайгамбар айткан, бирок али аткарыла элек эмне? 



 

 
 

Жакан 14:12де Ыйса мындай деген: «Чындыкты, силерге 
чындыкты айтып коёюн, ким Мага ишенсе, Мен кылган 
иштерди ал да жасайт, ал тургай андан да чоң иштерди 
да жасайт , анткени Мен Атама барам». 
 
Анын шакирттери Исадан да чоң кереметтерди 
көрсөтүштү беле? Жок. Бул дагы эле аткарыла турган 
пайгамбарлык. Исанын Атасына барышы менен 
шакирттеринин андан да чоң иштерди жасашы 
ортосунда кандай байланышы бар? Жакан 16:7 – 
«Силерге чындыкты айтып коёюн, менин кеткеним 
силер үчүн пайдалуу, анткени эгерде Мен кетпесем, 
Жардамчы силерге келбейт, эгер барсам, Аны силерге 
жиберем». 
 
Ыйсанын шакирттерине кереметтерди жасоого 
Жардамчы, Ыйык Рух, күч берген. 
 
Биз дагы 2027-жылдын жазында баштала турган 
Ыйсанын кызматынын акыркы 3 жарым жылына күч 
алабыз. Элчилер 1:8 – «бирок Ыйык Рух силерге 
түшкөндө, силер... жердин эң алыскы жерлерине чейин 
Менин күбөлөрүм болосуңар». 
 
Мт. 23:37 – «Оо, Иерусалим [жүйүттөр]… 38-аят – Мына! 
Үйүңөр ээн калды; 39-аят – анткени силерге айтып 
коёюн, мындан ары силер [жүйүттөр]: «Теңирдин 
атынан келе жатканга бата!» [Анын эки күбөсү] деп 
айтканга чейин Мени көрбөйсүңөр» Бул аткарылган 
жок. 
 
БИЗ АЛАПАТТА Теңирдин атынан келе тургандарбыз, 
АНДАН КИЙИН жүйүттөр бизге батасын беришет, 
анткени биз аларга Жакшы Кабарды алып келебиз, алар 
акыры өздөрүнүн Машаяк келгенин түшүнүшөт жана 
Аны сагынышат. Ошондой эле, дүйнө жүзү боюнча 



жүйүттөр Исаны "Теңирдин атынан келген жүйүт жана 
бутпарастардан келген күбөлөргө батаңарды бергиле" 
деп айтпайынча көрүшпөйт, башкача айтканда, эгер 
алар бизди угуп, АЛАПАТТА өкүнсө гана, Иса Машаякты 
(жакшы маанайда) көрүшөт. 
 
Жүйүттөр Иса Машаякты кабыл алуу үчүн канча 
убакытка ээ болушат? Беш ай , Пасах 24-апрелден Йом 
Киппур 27-сентябрга чейин. Бул адамдар кыйналып, өлө 
албай турган, күч менен тобо кылууга жана 
куткарылууну суранууга мажбурланган убакыт. 
Дүйнөдөгү жүйүттөрдүн көпчүлүгү 2000 жылдан бери 
Машаякты четке кагып келишет. Ыйса түбөлүккө 
күтпөйт. Рехабам чаяндар менен жазалайм деп 
коркуткандай эле, Теңир чындыгында ошондой кылат. 
Аян 9:5 – Аларга эч кимди өлтүрүүгө эмес, беш ай 
кыйноого уруксат берилген; жана алардын азабы чаян 
адамды чаккандагы азап сыяктуу болгон . 
 
Жүйүттөр Ыйсаны биздин замандын 30-жылынын 5-
апрелинде, Пасах майрамында айкаш жыгачка 
кадашкандыктан жана Ийбадаткана биздин замандын 
70-жылы, Пасах майрамында талкалангандыктан, 
алардын 1960 жылдык жаза мөөнөтү дагы болжол менен 
биздин замандын 2030-жылы, Пасах майрамында бүтөт, 
бул аларга Жакшы Кабарды кабыл алып, тобо кылууга 
беш айдай убакыт берет. 

 
 ИСАНЫН ЭКИ КҮБӨСҮ БӨЛҮП-БӨЛҮП ӨЛҮШӨТ. 

 
Дүйнө жүзү боюнча Антихрист жана анын ислам 
аскерлери биз менен, эки күбө менен, согушуп, 
көбүбүздү өлтүрүшөт, бирок биз өзүбүздүн жеке 
миссияларыбызды аткаргандан кийин гана. Аян 11:7 – 
«Алар күбөлөндүрүүсүн бүтүргөндө, түпсүз туңгуюктан 
чыккан жырткыч алар менен согушуп, аларды жеңип, 



 

 
 

өлтүрөт». Ар бирибиздин өзүбүздүн миссиялык 
талаабыз болот жана биз өзүбүздүн миссиябызды 
аткаргандан кийин, душмандарыбыз, мусулмандар, 
гейлер, аборт жасоочулар, коррупциялашкан полиция 
кызматкерлери жана соттор же саясатчылар же ал 
тургай өз культтарында күн сайын Инжилди бурмалап 
жаткан либералдык дин кызматчылар тарабынан 
өлтүрүлөбүз. 
 
Дан. 7:21 – «Мен карап турдум, ал мүйүз [Антихрист] 
ыйыктар менен согушуп , аларды жеңип жаткан . 
[үдөөчү чак дегенди билдирет, тынымсыз, акырындык 
менен] аяты 23 «Ал мындай деди: «Төртүнчү айбан жер 
жүзүндөгү төртүнчү падышачылык болот, ал башка 
падышачылыктардан айырмаланып, бүт жер жүзүн жеп-
жутат, тебелеп-тепсейт. Ал мурункуларынан 
айырмаланат. [Ал башкача, анткени ал дин, ислам , жөн 
гана саясий улут же империя эмес.] аяты 25 «Ал Эң 
Жогоркуга каршы чыгып, ыйыктарды алсыратат 
[алсыратат, бул көп убакыттан бери уланып келе 
жатканын көрсөтөт] жана ал мезгилдер менен 
мыйзамдарды өзгөртүүнү көздөйт; [Мусулмандар «аль -
Хижра » календарын колдонушат жана Шариятты 
жайылтышат » . мыйзам.] жана алар бир мезгилге, 
мезгилдерге жана жарым мезгилге анын колуна 
берилет. [Дагы бир жолу, бул эки күбө жөн гана эки адам 
эмес, миллиондогон тайманбас ишенгендер экенин 
көрсөтүп турат, алар бөлүк-бөлүк, үзгүлтүксүз, акырындык 
менен жеңилет.] 
 
Аян 11:8 – Алардын сөөктөрү мистикалык жактан Содом 
жана Египет деп аталган, алардын Теңири да ошол 
жерде айкаш жыгачка кадалган улуу шаардын көчөсүндө 
жатат. [Иерусалим, анткени ал жерде мусулман 
Антихристинин борбору же штаб-квартирасы болот] 9-
аят. Элдерден, уруулардан, тилдерден жана улуттардан 



чыккандар [мусулмандар] алардын сөөктөрүн үч жарым 
күн [толук 3 жарым жыл] карап турушат жана алардын 
сөөктөрүн мүрзөгө коюуга жол беришпейт. 10-аят. Жер 
жүзүндө жашагандар алардын үстүнөн кубанып, 
майрамдашат; бири-бирине белектерди жөнөтүшөт, 
анткени бул эки пайгамбар жер жүзүндө жашагандарды 
кыйнашкан. [Биз аларды чындык менен кыйнайбыз, 
бизге кол салгандарды өрттөйбүз.] 
 
Дан. 12:1 – Ал убакка чейин эл пайда болгондон бери 
болуп көрбөгөндөй алаамат болот. Аян 11:11 – Бирок үч 
жарым күндөн [3 жарым жылдан] кийин аларга 
Кудайдан келген өмүр деми кирип, алар буттарына 
турушту; аларды карап тургандарды чоң коркунуч басты. 
12-аят: Алар асмандан катуу үндүн аларга: «Бул жакка 
чыккыла», – дегенин угушту. [Бул асманга көтөрүлгөндө 
болот.] Анан алар булуттун ичинде асманга көтөрүлүштү, 
душмандары аларды карап турушту. 
 
Дан. 12:2 – «Жер топурагында уктап жаткандардын көбү 
түбөлүк өмүргө ойгонушат, ал эми калгандары 
маскарачылыкка жана түбөлүк жек көрүүгө дуушар 
болушат. 3-аят». Түшүнүктүү адамдар асман 
мейкиндигинин жаркыроосундай жаркырашат, ал эми 
көптөрдү адилдикке алып баргандар жылдыздардай 
түбөлүккө жаркырашат.  
Кудай буюрса, бул сиздин жөнөкөй авторуңуз. 
 
v4 «Ал эми сен, Даниел, бул сөздөрдү жашырып, китепти 
мөөр басып кой, дүйнөнүн акырына чейин; көптөр 
барып-келип, билим көбөйөт». v6 «Бул кереметтердин 
аягына чейин канча убакыт өтөт?» v7 ... бул бир 
мезгилге, мезгилдерге жана жарым мезгилге созулат; 
жана алар [мусулмандар] ыйык элдин күчүн талкалап 
бүткөндөн кийин , [миллиондогон күбөлөр] бул 
окуялардын баары аяктайт. [Ыйык элдин күчүн 



 

 
 

талкалоо Эки күбөнүн көп адамдар экенин жана жөн 
гана эки адам эмес экенин далилдейт.] 
 
Дан. 12:9 Ал мындай деди: «Бар, Даниел, анткени бул 
сөздөр акыркы мезгилге чейин жашыруун жана мөөр 
басылган. 10-аят: «Көптөр тазаланат, тазаланат жана 
тазарат, бирок ыймансыздар жаман иш кылышат; жана 
ыймансыздардын бири да түшүнбөйт, ал эми 
акылдуулар түшүнүшөт». 
 
 
 

АДАМДАРДЫН ЭЧ 
КАНДАЙЫСЫ ТҮШҮНБӨЙТ.  



ИСА ПАЙГАМБАРДЫН 2030-ЖЫЛЫ 
КАЙТЫП КЕЛЕРИН БИРӨӨГӨ КАНТИП 

АЙТСА БОЛОТ 
 

1-каршы пикир: "Күндү жана саатты эч 
ким билбейт" 
 
Алар дайыма: «Ал күндү жана саатты эч ким билбейт»,— 
деп кыйкырып чыгышат. 
 

1. Алар менен макулмун, "Сен да, мен да кошо 
алганда, эч бир эркек же аял билбейт". 

2. Атаңыз сизге түз же кыйыр түрдө айтпайынча, 
муну билем деп эч качан айтпай турганыңызды 
айтыңыз. 

3. Аларга Мт. 24:36да эмне деп айтылганын так 
айтып бер. «...эч ким билбейт...» 

4. Аларга бул 2000 жыл мурун таптакыр туура 
айтылганын эскертип кой. 

5. Аларга "...эч ким эч качан билбейт..." деп 
ЖАЗЫЛБАГАНДЫГЫН айтыңыз. 

6. Аларга Ыйсанын ОШОЛ ЖЕРДЕ чындык 
болгон, бирок АЗЫР эмес деген дагы бир 
нерсени айтканын эскерткиле: Ал негизинен 
үй-жайсыз экенин жана «башын коёрго жери 
жок» экенин айткан. Бул мындан ары туура 
эмес. 

7. «Ата гана билет...» дегенди ырастаңыз. 
8. Алардан же алар тааныган бирөө Атанын Исага 

же башка бирөөгө айтуусуна ТОКТОТУШАРЫН 
сурагыла. 

9. Аларга Амос 3:7де: «Эгедер Теңир өзүнүн 
кызматчылары болгон пайгамбарларга Өзүнүн 



 

 
 

планын ачпай туруп эч нерсе кылбайт»,— деп 
айтылганын эскертип кой. Биз пайгамбар 
экенибизди ырастап да, четке кагып да жаткан 
жокпуз. Белгилердин мааниси жок, чындыкты 
сүйүү менен айтуу маанилүү. 

10. Аларга Даниел пайгамбар акыр заман качан 
болорун сураганда, Жебирейил ага: «Кет, 
Даниел, анткени сөздөр оролуп, акыркы 
мезгилге чейин мөөр басылган»,— деп 
айтканын эскерткиле . «Акыр заманга 
чейин...» деген сөздөр акыркы мезгилде 
мындай нерселер ачылат дегенди билдирет 
окшойт. 

11. Жебирейил акыркы күндөрдө «билим 
көбөйөрүн» да айткан. Ал көбөйүп жатат. 

12. Аян 1:1де Ыйса айкаш жыгачка кадалгандан 
кийин 65 жылдын ичинде Атасы ага көп 
нерсени айтып бергени айтылат. Ал Ага 22 
бөлүм берген. 

13. Ал көрүнгөндөй эмес. Мисалы, Аян 19:12де 
Исанын өзүнөн башка эч ким билбеген ысымы 
бар экени айтылат. Бул эми Кудуреттүү Ата бул 
ысымды билбейт дегенди билдиреби? Анткени 
ал түзмө-түз "Ыйсадан башка эч ким" бул 
ысымды билбейт деп айтылат. Ар бир акыл-эстүү 
адам Кудуреттүү Ата бул ысымды билет деп 
айтат. Ошентип, Исанын саатты эч ким билбейт 
деген сөзүн кантип түшүнсө болот? Жооп: 
"билбөө" чындыгында "ачып бербөө" дегенди 
билдирет. Демек, Иса муну айткан учурда, ал али 
ачылууга даяр эмес болчу. Кийинчерээк ал 
шакирттерине ачылган окшойт, анткени элчи 
Петир 2 Петир 3:8-9-аяттарда Исанын кайтып 
келиши кеминде миң жылга созуларын көрсөтүп 
турат, ошондуктан ал Исанын кайсы убакта 
кайтып келерин билген болушу керек. 



2-каршы пикир: "Ыйса түнкүсүн ууру 
сыяктуу келет" 
 
Алар, кыязы, Ыйса "түнкү ууру сыяктуу келе жатат", 
ошондуктан Ал баарын таң калтырат деп айтышат. 
 

1. Ыйса уктап жаткандарды, КАРАҢГЫЛЫКТА 
ЖАТКАНДАРДЫ ГАНА таң калтырам деп 
айтканын аларга билдиргиле! 

a. 1 Тесалоникалыктар 5:1-9 – Эми, бир 
туугандар... Теңирдин күнү түнкү 
уурудай келерин силер жакшы 
билесиңер. Бирок силер, бир туугандар, 
бул күн силерди уурудай таң калтырышы 
үчүн караңгылыкта эмессиңер . 
Силердин баарыңар жарыктын жана 
күндүздүн балдарысыңар . Биз түнгө да, 
караңгылыкка да таандык эмеспиз. 
Андыктан... сергек жана сергек бололу... 
анткени Кудай бизди каарга чөмүлүү 
үчүн эмес, Теңирибиз Ыйса Машайак 
аркылуу куткарылууну алуу үчүн 
дайындаган. 

b. Ал Аян 3:3-аятта чиркөөгө БУЙРУК 
БЕРГЕН – «...ЭГЕР сен ойгонбосоң, Мен 
ууру сыяктуу келем, качан келеримди 
билбейсиң». Демек, чиркөө Анын качан 
келерин алдын ала биле алат жана 
билиши керек. 

2. Бирок алдын ала билбеген адамдар эмне 
болот? 

a. Иса Машаяк Лука 12:46-47-аяттарда 
жолдоочуларына мындай деген: «Кулдун 
кожоюну белгилүү бир күнү келет». ал 
аны күтпөгөндө жана бир саатта ал 



 

 
 

билбейт жана 
b. аны бөлүктөргө бөлүп салат жана 
c. ага ишенбегендер менен бирге орун бер. 

Ал эми даярданбаган кул... 
d. көптөгөн камчы алышат..." 

 

 
  



3-каршы пикир: "Пассивдүү болуу жакшы; 
бизге заманды түшүнүүнүн кажети жок ." 

 
Мага адамдар "эмне болсо, ошондой болот" деген 
сыяктуу сөздөрдү кайталай беришкен, жөн гана заманды 
түшүнүү үчүн АРАКЕТ кылуунун зарылдыгын четке 
кагышкан. Пассивдүүлүк жана жалкоолук күнөө. Далил 
керекпи? 
 

1. Ыйса аларга Марк 13:33-37-аяттарда БУЙРУК 
БЕРГЕН – «Сак болгула, сергек болгула ... [ал] 
дарбазачыга сергек болууну буйрук кылган . 
Ошондуктан, сергек болгула ... эгер ал 
күтүүсүздөн келип, силерди уктап жаткан 
жериңерди таппаса. Мен силерге 
айткандарымды баарына айтам: сергек болгула 
!» 

a. Ал аларга төрт жолу сергек болууну 
буйрук кылды. 

b. Сергек болуу белгисиз нерсени аныктоо 
керек экенин билдирет. 

c. Эгерде Ыйык Китепте бизге керектүү 
нерселердин баары камтылган жана 
туура чечмеленген болсо , анда аны жөн 
гана окуп чыгуу жетиштүү болмок. 

d. Биз сергек болушубуз керек, андыктан 
бизден күтүлүп жаткан ЖАҢЫ бир нерсе 
болушу керек, балким, бул жөн гана 
Ыйык Жазманы чечмелөөнүн жаңы 
жолу, жаңы түшүнүктүр. 

2. Ким пассивдүү же жалкоо болуп, сергек 
болбосо, күнөө кылып жатат. Алар Ыйсага баш 
ийбей жатышат. Аларды алаксыткан ар бир 
нерсе бурканга окшош. 

  



 

 
 

4-каршы пикир: "Мурдагы даталарды 
белгилегендер жаңылышып калышкан ." 
 
Алар: «Көптөгөн жолугушууларды белгилегендер 
жаңылышыптыр, чындыгында алардын баары 
жаңылышыптыр, андыктан сиз дагы жаңылып 
жатасыз», - деши мүмкүн. 
 

1. Бул таптакыр тиешеси жок. 
2. онунчу кыз "жок" деп жооп берерин далилдейби ? 
3. Бул күлкү келтириши мүмкүн, бирок 

чындыгында мурда эч ким жасаган нерсе 
менин чечмелөө тактыгыма же түшүнүгүмө эч 
кандай таасир эткен жок. АЗЫРКЫ даталарды 
белгилегендер бар, бирок алардын жаңылганы 
далилдене элек. Ха-ха! Балким, муну туура 
жасай тургандар 2030-жылдагы Мессия 
жигиттеридир. Мурда ага окшогондор 
жаңылган деп бирөөнүн оозун жабуу 
акылсыздык. 

4. Бул "Ооба, миңдеген кара терилүү адамдар 
баңгизат сатышкан, демек, кара терилүү адам 
катары сиз да баңгизат сатып жаткан 
болушуңуз керек" дегенге барабар. 

5. Кудай ар дайым ЖАҢЫ нерселерди жасайт 
жана биз, жөнөкөй адамдар, Анын пландарын 
ишке ашыра алышыбыз үчүн, 
кызматчыларына дайыма алдын ала айтып 
турат. "Албетте, Эгедер Теңир өзүнүн планын 
кызматчыларына, пайгамбарларга ачпай туруп 
эч нерсе кылбайт" (Амос 3:7). 

  



5-каршы пикир: "Сиз өзгөчө эмессиз; 
Кудай сиз менен сүйлөшпөйт." 

 
Алар кабарчыга кол салып, сен өзгөчө эч нерсе эмессиң 
жана Кудай сага эч нерсе айткан эмес деп айтышат. 
 

1. Мен өзгөчө эч нерсе эмес экениме кошулам, 
бирок Кудай Аны издеген, айрыкча, 
ыйыктыкка бүт жүрөгү менен умтулган 
карапайым адамдарды колдонот. 

2. Алардын айыптоосу өтө текебердик менен 
айтылган. Мен алардан өткөн шаршембиде 
түшкү тамакка эмне жегенимди билишеби деп 
сурайм. Эгер билишпесе, анда Кудай мени 
менен сүйлөшүп жатканын же сүйлөшпөгөнүн 
кантип билишет? Кептин төркүнү, кимдир 
бирөөнүн Кудайдын эмне экенин билем же 
башка бирөөнүн жашоосунда эмне кылбай 
жатканын билем деп ишенерин бир гана 
текебердик түшүндүрөт. 

3. Мындан тышкары, улуу пайгамбар Илияс да 
Кудай Ысрайылда сүйлөп жаткан 7000 кишини 
билген эмес, ошондуктан америкалык 
күнөөкөр Кудай ким менен сүйлөшүп 
жатканын кантип биле алат? 

 
  



 

 
 

Береялыктардын жообу 
 
Ушул каршы пикирлердин баарын эске алганда, эң 
негизгиси, Пабыл биз бероялыктардай болушубуз керек 
деп айткан, анткени алар «ак ниеттүү» болушкан. Алар 
Пабылдын айткандарын ТОЛУГУ МЕНЕН угушкан, 
андан кийин анын айткандары чынбы же жокпу, билүү 
үчүн Ыйык Жазманы изилдешкен. 
 

1. Адамдар көп учурда биз КҮН ЖАНА СААТТЫ 
билебиз деп айтып жатабыз деп ойлошот, 
бирок биз муну эч качан ырастабайбыз . 

2. Алар бул идеяга каршы чыгышты, биз дагы 
каршыбыз. 

3. Бирок, биз КҮНҮ ЖАНА СААТТЫ билебиз деп 
айтып жатсак да, алар ТОЛУГУ МЕНЕН УГУП, 
АНАН Ыйык Жазманы изилдеп, биздин туура 
же туура эмес экенибизди билиши керек. 
Кимдир бирөөнүн менин туура эмес экенимди 
айтышына каршы эмесмин, бирок алар мени 
биринчи толугу менен угушса гана. Таң 
калыштуусу, эгер алар мага менин туура эмес 
экенимди айтышса, бирок айткан сөздөрүмдө 
эмне туура эмес экенин КӨРСӨТӨ алышпаса, 
анда алар да туура эмес. 

4. Ал тургай Ыйса биз мезгилди байкай ала 
турган мезгилдердин белгилеринен биле 
аларыбызды айткан жана Ал изилдөөгө 
илимий күч-аракет жумшоого даяр 
болгондорго көбүрөөк билим берет. 

5. Бул жөн гана Бероялыктардын жообу эмес; бул 
ошондой эле Пабылдан: «Алар аны кармап 
алып, Ареопагга алып барышты да: ‘Сен 
жарыялап жаткан бул жаңы окуу эмне экенин 
билсек болобу? Анткени сен бизге кызыктай 



нерселерди айтып жатасың; ошондуктан биз 
бул нерселердин маанисин билгибиз келет’ 
дешти» – деп сурашты». Элчилер 17:19-20 
Албетте, адил христиан бутпарастардай эле 
асыл ой жүгүрткөн боло алат! 

  



 

 
 

ЭМНЕ ҮЧҮН 2030-ЖЫЛ? 
 
Ысрайылдын он эки уулу болгон, алар он эки урууга 
айланган. 
 
Сулайман каза болгондон кийин, анын уулу Рехабам 
падыша болуп, текебер болгон. Натыйжада, он эки 
уруунун ону ага каршы көтөрүлүп, түндүктө "Ысрайыл 
үйүн" түзүп, түштүктө "Жүйүт үйүн" калтырган. 
Түндүктөгү Израил коркунучтуу бурканга табынууга 
өтүп, Кудай аларды ажыратып , натыйжада алар 
биздин заманга чейинки 722-жылы Ассирия сүргүнүнө 
алынып кетишкен жана Кудай аларды 390 жылга 
жазалаган. Булар Израилдин "жоголгон он уруусу". 
Жезекиелдин Иерусалимге жүзүн буруп, сол капталынан 
жатышы жазалоо жылдары еврей убакыт сызыгында 
курчоонун сол жагында , оңдон солго карай болорун 
билдирген... жазалоо жылдары биздин заманга чейинки 
701-жылдагы курчоодон кийин болорун билдирген, 
анткени бул Иерусалимдин биринчи жана ийгиликсиз 
курчоосу болгон. Кудай Жезекиелге курчоочу армия 
менен шаардын ортосунда темир таба орнотууну 
айткан, анткени курчоо ийгиликсиз болот дегенди 
билдирген. 
 
Түштүктөгү Жүйүт да жаман болчу, бирок алар Кудайга 
жарым-жартылай болсо да кайрылышкан, натыйжада 
Кудай аларды ажыраткан эмес, тескерисинче, аларга 
жаза жарыялаган, бирок болгону 40 жылга. 
Жезекиелдин оң капталынан Иерусалимге жүзүн буруп 
жатканы, жазалоо жылдары еврей убакыт тилкесинде 
курчоонун оң жагында , оңдон солго карай болорун 
билдирген... башкача айтканда, жазалоо жылдары 
курчоого АЛДЫН Хронологиялык түрдө болот. 
 
Ал алардын жазасын ЖЕТИге көбөйтөрү айтылат . 



 
Ошондой эле Жезекиел 4-бөлүмдө Ысрайыл үйүнүн 390 
жылдык жазасынын башталышы биздин заманга 
чейинки 701-жылы Ассирия тарабынан Иерусалимдин 
биринчи жолу ийгиликсиз курчоосунан КИЙИН болору 
айтылат. 
 
Израилдин жазасы биздин заманга чейинки 701-жылы 
Иерусалимди биринчи жолу курчоого алгандан тартып, 
биздин заманга чейинки 311-жылга чейин созулган. 
Ысрайыл биздин заманга чейинки 311-жылы өкүнгөнбү? 
Жок. Алар өкүнбөгөндүктөн, алардын 390 жылдык 
жазасы жети эсе көбөйтүлгөн . биздин заманга чейинки 
701-жылдан баштап, кайрадан 2730 жылдык ЖАҢЫ 
жазалоо мезгилине айланды. 

 
БИЗДИН ЗАМАНГА ЧЕЙИНКИ 701-ЖЫЛ + 2730 ЖЫЛ = 

БИЗДИН ЗАМАНДЫН 2030-Ж.   
(ЭСКЕ САЛСАК, 0-ЖЫЛ ЖОК.) 

 
Жүйүт жакшыраак кылган, туурабы? Жок. Жүйүттүн 
жазасы 40 жылга созулган, бирок бул жолу ал курчоодон 
кийин эмес, Иерусалимди акыркы жолу курчоого 
алганга чейин болгон . Ал 40 жыл Ыйсанын биздин 
замандын 30-жылы айкаш жыгачка кадалганынан 
тартып, 70-жылы Иерусалимди акыркы жолу курчоого 
алып, ийбадаткана талкаланганга чейин созулган. Алар 
70-жылы тообо кылышпагандыктан, алардын 40 
жылдык жазасы жетиге көбөйтүлүп, 70-жылдан баштап 
280 жылдык ЖАҢЫ жаза мезгилине айланган. 

70-ЖЫЛ + 280 ЖЫЛ = 350-ЖЫЛ 
Аларда дагы бир жолу тообо кылууга мүмкүнчүлүк бар 

болчу, бирок андай болгон жок. 
 

Жүйүттүн 280 жылдык жазасы дагы жетиге көбөйтүлөт ! 
280 жыл х жети = 1960 жыл. 



 

 
 

 
70-ЖЫЛ + 1960 ЖЫЛ = 2030-ЖЫЛ 

 
Израилдин жазасы ЖАНА Жүйүттүн жазасы, көз 
карандысыз убакыт тилкелери катары, экөө тең 2030-
жылы бүтөт! Тактап айтканда, 2030-жылдагы Пасах 
майрамында. 
Көптөгөн булактардан биз Иса пайгамбардын 30- жылы , 5-

апрелде , шаршемби күнү, Пасах майрамында айкаш 
жыгачка кадалганын билебиз. 

 
  



Бул абдан маанилүү; сиз аны алышыңыз керек.  



 

 
 

АЙКАШ ЖЫГАЧКА КАДАЛГАН КҮНДҮН 2000 ЖЫЛДЫГЫ 
2030-ЖЫЛЫ БЕЛГИЛЕНЕТ . 

 
Забур 90:10до бир муун 80 жылга барабар деп айтылат. 
 
Иса пайгамбар Израилдин кайтып келгенин көргөн муун 
ал кайтып келгенге чейин жок болбой турганын айткан. 
Израил 1948-жылы 14-майда улут катары кайрадан 
жаралган, бирок Иерусалим 1950-жылы 23-январда 
Кнессет тарабынан 60ка каршы 2 добуш менен 
жарыяланганга чейин али борбор калаа боло элек болчу. 

1950-ЖЫЛ + 80 ЖЫЛ = 2030-ЖЫЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



төрт убакыт тилкесинин бир жылда аякташынын 
ыктымалдыгы АСТРОНОМИЯЛЫК ЖАКТАН АБДАН 
ЖОГОРУ ! 
Жөөттөрдүн майрам күндөрү жалпысынан «Моедим» 
деп аталат. ( מוֹעֲדִים) 
 
Моэдим жети негизги фестивалды камтыйт : 

• Жазгы Моэдим: 
1. Пасах (Песах) 
2. Ачыткысыз нан майрамы (Матса) 
3. Биринчи жемиштер майрамы (Йом 

Хабиккурим) 
4. Жумалар майрамы (Шавуот же Элүүнчү 

күн майрамы) 
  

• Күзгү Моэдим: 
5. Сурнай майрамы (Йом Теруа же Рош Ха-

Шана) 
6. Күнөөдөн арылуу күнү (Йом Киппур) 
7. Алачыктар майрамы (Суккот) 

 
Ыйса биринчи жолу келгенде алгачкы төртөөнү так өз 
убагында аткарган: 

1. Ал Пасах майрамында айкаш жыгачка 
кадалган. 

2. Ал Ачыткысыз нан майрамы учурунда 
мүрзөдө болгон. 

3. Ал Биринчи жемиш күнү тирилген. 
4. Ал Ыйык Рухту Элүүнчү күн майрамында 

жиберди. 
 
экинчи жолу келгенде акыркы үчөөнү так өз убагында 
аткарат : 

5. Ал Йом Теруа күнү кайтып келет. 
6. Ал бизди Йом Киппур учурунда коопсуз 

сактайт. 
7. Ал бизди Сукоттогу Убадаланган жерге алып 



 

 
 

барат. 
 
Хронологиялык тартипте болушу керек болгон кийинки 
майрам күнү: 
Йом Теруа, сурнай күнү, жана ал 2030-жылы 27-28-
сентябрга туш келет .   
 

БУЛ ТИРИЛҮҮ КҮНҮ, 
ЫЙСАНЫН АСМАНГА КӨТӨРҮЛҮШҮ ЖАНА КАЙТЫП КЕЛИШИ. 
 
  



Даниел Жебирейилден акыр заман качан келерин сураган, 
бирок Даниел 12:9да – Жебирейил периште: «Кет, Даниел, 
анткени бул сөздөр акыркы мезгилге чейин жабык жана 
мөөр басылган», – деди . 10-аят – «Көптөр тазаланат, 
тазаланат жана тазарат, бирок ыймансыздар жаман иш 
кылышат; жана ыймансыздардын бири да түшүнбөйт , ал эми 
акылдуулар [б.а. акылмандар] түшүнүшөт» . 
 
Бул маалыматтын баарын Кудай Ата бизден жакында 
эле жашырып келген. Азыр биз «акыркы мезгилде» 
жашап жаткандыктан, Ата бул маалыматты ачып койду 
жана натыйжада, Жебирейил айткандай, «билим 
көбөйөт». 
 
Мен бул нерселер жөнүндө 2025-жылдын мартына 
чейин билген эмесмин, бирок мен 11 жылдан бери 
кызматта иштеп келем! Менин билимим көбөйдү! Эми 
кезек сизде . БИЛБЕГЕН деген сөздүн тамыры - ЭЭБЕГЕ 
АЛУУ. Далилдерди этибарга албаңыз. 
 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnM
NqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 
 
Бул YouTube'дагы Messiah 2030 каналынын ойнотмо 
тизмеси, мен бул макаладагы дээрлик бардык нерсени 
андан үйрөндүм. Сүрөттөмө кутучаларында көптөгөн 
адамдар жактырган фондук музыкасыз версияларга 
шилтемелер бар. 
 
 
Амо 3:7 
 
Албетте, Кудай-Теңир эч нерсе кылбайт 
Эгерде Ал өзүнүн жашыруун кеңешин ачыкка 
чыгарбаса 
Анын кулдары болгон пайгамбарларга. 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0


 

 
 

7 ЖЫЛДЫК АЗАП ЖОК 
 
Акыр заман 3 жарым жыл гана созулат деп бизге он 
жолу айтылган. 

1. Даниел 7:25 – бир мезгил, эки мезгил жана 
жарым мезгил 

2. Даниел 12:7 – бир мезгил, эки мезгил жана 
жарым мезгил 

3. Даниел 12:11 – 1290 күн 
4. Лука 4:25 – үч жарым жыл (Илияс жөнүндө 

айтып жатат) 
5. Аян 11:2 – 42 ай 
6. Аян 11:3 – 1260 күн 
7. Аян 11:9,11 – үч жарым күн 
8. Аян 12:6 – 1260 күн 
9. Аян 12:14 – бир мезгил, эки мезгил жана жарым 

мезгил 
10. Аян 13:5 – 42 ай 

 
Мэтью Генри 1712-жылы жазган белгилүү Ыйык 
Китептин комментарийинде Даниел 9:27ни Антихристке 
эмес, Ыйса Машайакка карата колдонгон. Ал: «Ал [Иса] 
өзүн бир жолу жана түбөлүккө курмандыкка чалып, 
левиттердин бардык курмандыктарын токтотот»,— деп 
айткан. 
 
Адам Кларк өзүнүн 1825-жылдагы белгилүү Ыйык 
Китепке берген комментарийинде Даниел 9:27деги 
«жети жылдык мөөнөт» Иса Машаяктын өзү «адамзат 
менен жаңы келишимди бекитет же бекитет» деген 
шилтеме экенин, бирок ал эски келишимди жаңы 
келишим аркылуу бекиткенин айткан . 
 
1827-жылы Джон Нельсон Дарби иезуит Франсиско 
Рибера тарабынан түзүлгөн 7 жылдык азапты жана 
азапка чейинки кубанычты жайылткан . 



Көптөр Даниел 9:27a аятын Антихристтин Ысрайыл 
менен 7 жылдык тынчтык келишимин түзүп , андан 
кийин ортосунда келишимди бузуп, 3 жарым жылдык 
коркунучтуу Улуу алааматты жаратканы жөнүндө туура 
эмес чечмелешти. Еврей тилиндеги gā ḇ ar , Ḓָּ בַר сөзү 
мурунтан эле бар болгон нерсени жеңүү, бекемдөө же 
ырастоо дегенди билдирет . Бул кимдир бирөө дегенди 
билдирбейт. КЕЛИШИМ ТҮЗӨТ . Ыйса Ыбрайым менен 
түзүлгөн келишимди жети жыл бою, "көптөр менен", 
башкача айтканда, ишене тургандардын баары менен, 
айрыкча, бутпарастардын арасына чачырап кеткен 
"Ысрайыл үйүнүн жоголгон койлору" менен [Мт. 15:24] 
бекемдеген .  
  
Төрөсү » катары сүрөттөлөт жана 26-аятта « келе турган 
Төрөсү » деген эл жөнүндө айтылат . Бул адамдарды 
чаташтырат, анткени «келүү» деген сөз келер чакта 
айтылган, ал эми Исанын келиши, албетте, өткөн чакта 
болгон. Бирок, Даниел аны жазганда, Исанын келиши 
дагы эле кылымдар мурун болгон. 
 
Иса Машаяк болгон жана жети жылдык кызматынын 
ичинде өзүнүн канында Жаңы Келишимди түзгөн жана 
Ыбрайым менен түзүлгөн Келишимди бекемдеген Төрө 
болгон . Гал. 3:29 – «Эгер силер Машаякка таандык 
болсоңор, анда силер Ыбрайымдын тукумусуңар, убада 
боюнча мураскорсуңар ». Иса Матай 26:28де: «Бул 
көптөрдүн күнөөлөрү кечирилиши үчүн төгүлгөн Менин 
келишим каным» (NIV) деп айтканда, ал Даниел 9:27ден 
«ал көптөр менен келишимди бекитет » дегенди 
жакшылап цитата келтирип жатканын билген. 
 
Ыйсанын биринчи келиши учурунда, Ал 7 жылдык 
кызматынын биринчи жарымын аяктап, жети 
жылдыктын ортосунда «өлүп», күнөөлөрдү убактылуу 
жабуу үчүн жүйүттөрдүн жаныбарларды курмандыкка 



 

 
 

чалуу системасына чекит койгон. Бул башаламандыктын 
себеби, алар б.з. 30-жылы курмандыктарды токтотууну 
2027-жылы курмандыктарды токтотуу менен 
байланыштырышат. Эвр. 10:12 – «бирок Ал түбөлүккө 
күнөөлөр үчүн бир курмандык чалган... 18-аят Эми бул 
нерселердин кечирилиши болгон жерде күнөөлөр үчүн 
курмандык чалуунун кажети жок » . Бул Анын 
кызматынын 3 жарым жылы али бүтө электигин 
билдирет. Булар он жолу айтылган 3 жарым жыл, 42 
ай, 1260 күн . 
  



Бирок алгач адамзатка ишенимден баш 
тартып, Антихристке кошулуу үчүн 30 күн 

берилет. 
 

2027-ЖЫЛДЫН 27 -МАРТЫ 
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Чындыктан четтегенден кийин, 1260 күндүк Улуу 
алаамат башталат. 

2027-жылдын 27 -апрели 
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АЛ ЭМИ ИСЛАМ ЖӨНҮНДӨ ЭМНЕ АЙТУУГА 
БОЛОТ? 

 
Ыйык Жазууда Исламдын акыр замандын башкаруу, 
үстөмдүк кылуу жана баш ийдирүү системасы экенин 
көрсөткөн көптөгөн маалыматтар бар. 
 
Нео-Осмондук Орден деп аталган Ислам Халифат 
"Жырткыч" же Антихристтик системаны түзөт. 
 
Махди же Исламдын 12 - имамы өз-өзүнчө Антихрист 
болуп саналат жана ал ошондой эле Айбан деп да аталат. 
Контекстке жараша, "Айбан" диний саясий уюмду же 
анын лидерин билдириши мүмкүн. 
 
Анын жардамчысы катары Рим папасы Леону колдонот, 
аны Ыйык Китепте жалган пайгамбар деп аташат. 
 
Жырткычтын белгиси сан эмес, грек тамгаларынын 
туура эмес чечмелениши, алардын өзүлөрү Жакандын 
пергаментине тарткан нерселеринин туура эмес 
чечмелениши. Жакан иврит, арамей жана грек тилдерин 
билген, бирок араб тилдерин билген эмес. Ал мусулман 
жихадчыларынын чекелериндеги жана оң колдорундагы 
банданаларды көргөндө, بسم الله экенин билген. бул 
согушчан топтун өздөрүн аныктоосунун маанилүү жана 
негизги жолу болгон, бирок ал анын /бисмилла/ деп 
айтыларын жана "Алланын аты менен" дегенди 
билдирерин билген эмес. 
 
Жети баштуу жырткычтын баштары империяларды 
билдирет, бешөө Жакандын убагында өткөн, бири 
активдүү болгон, ал эми бири али келе элек болчу. 

1. Мысыр 
2. Ассирия 

3. Бабыл 
4. Мидия-Персия 



 

 
 

5. Греция 
6. Рим 

7. Осмон империясы

 
 
Осмон империясы 1923-жылдын 29-октябрында Мустафа 
Кемал Ататүрк Түркия Республикасын негиздегенде "өлүмгө 
алып келген жаракат алган". Ал өлүмгө алып келген жаракат 
жакында айыгып, Осмон империясы Нео-Осмон ордени же 
ушул сыяктуу аталыш менен кайрадан жаралат. Ошондуктан 
Аян 17:11де СЕГИЗИНЧИ баш жөнүндө айтылат. Эгерде кайра 
жаралган Рим империясы болгондо, анда Рим 7- чи болуп, 8 -чи 

болбойт ! 
 
Навуходоносордун айкели жөнүндө айта турган болсок, 
баарыбыз алтын , күмүш жана коло эмнени билдирерин 
билебиз, андыктан темир менен чопо жөнүндө айтып 
берейин. Темир Римди билдирет. Константин биздин 
замандын 330-жылы чыгыш Византия империясын түзгөндө, 
ал чыгыш жана батыш БУТТАРГА бөлүнгөн. 

 
CLAY Осмон империясын да билдирет 
Империя жана жалпысынан ислам. Себеби 
он манжа бар, анткени алар 
Дан 7деги он мүйүз жана 
Аян 13 жана 17-бөлүмдөрдөгү он мүйүз; 
алар ислам элдери, башкача айтканда 
эмне үчүн Жебирейил Жаканга  
алар жөнүндө айтат 
«Падышалыкты али ала элексиңер» 
Ислам дини ойлоп табыла элек  
болгондуктан 
ошол убакка чейин. Бул он ислам эли 
халифке же жогорку бийликке баш ийет 
2027-жылы бүткүл исламдын лидери жана бер 
ага конфедерациядагы бийлигин берген. 
 
Айкелдин буттары темир менен чоподон "аралашып" 
жасалганынын себеби, ислам чопо халифинин жанында 
римдик (католик) темир болот. "Аралаш" деген сөз еврей 



тилиндеги " ערב " ' арав же араб, "аралаш эл" деген сөзгө 
негизделиши мүмкүн, мисалы, «... ар бир уруу, эл, тил жана улут...» 
Ооба, Рим Папасы исламды «бир тууган Ибрахимдин 
ишеними» катары толугу менен колдоп, католиктерге бардык 
диндерди «кабыл алууга» чакырды. Ал алардагы жакшы 
нерселердин баары Ыйык Рухтан экенин айтат. Бул таптакыр 
каргыш тийген акаарат. Ал католиктерге исламды 
урматтоого, андан кийин чыдамдуулукка, андан кийин 
жактырууга, андан кийин кабыл алууга, андан кийин 
колдоого, андан кийин баш ийүүгө жана аларга ислам менен 
биргеликте чекелерине Шахада келимесин тагууга буйрук 
берет . 
  



 

 
 

БУЛ — Ыйык Китептин акыркы 
бөлүмүндө эскертилген «Айбандын 
белгиси». КИЙГЕН КАНДАЙ АДАМ 

Шахада тозокко барат .: 
 
 

 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мусулмандар тарабынан өлтүрүлгөн христиандар 
алардын башын кесип салуу үчүн детективдик жипти 

колдонуу. 



 

 
 

ТӨРТ АТТЫН ТҮСТӨРҮ ЭМНЕНИ БИЛДИРЕТ 
АПОКАЛИПСИС ЭМНЕНИ БИЛДИРЕТ? 

 
Төрт аттын түсү алардын түсү экени бекеринен эмес. 

1. Ак 
2. Кызыл 
3. Кара 
4. Жашыл 

 
Ооба, 4 - чүсү чындыгында ЖАШЫЛ, бозомук жашыл, тактуу, 
күл же башка нерсе эмес, жөн гана жашыл. Бул дагы бир 
нерсе, аны Кудай акыр заманга чейин жашырып келген, же, 
балким, Шайтан Исламды чагылдырарын жашыруу үчүн 
жашырган. Жашыл ат Аян 6:8де. Аян 8:7де ЖАШЫЛ чөптүн 
1/3 бөлүгү күйүп кеткени айтылат. Бул дал ошол эле грек сөзү: 
χλωρός / chloros . Сиз качандыр бир кезде бозомук же күл 
чөптү көрдүңүз беле? 
 

 
Ислам өлкөлөрүнүн желектери ак, кызыл, кара жана 
жашыл түстөрдөн турат. 
 

 
  



Эмне үчүн Сауд Арабиясынын желегинде асылган кылыч бар 
деп ойлойсуз? 
 

 
 

Сауд Арабиясы өлүм жазасы катары башын кесүүнү 
колдонгону менен белгилүү. Менин бир тууганым Марк 
ал жакта жүргөндө башын кесүүнү көргөн. 
 
Аян 20:4 Анан мен тактыларды көрдүм, аларда 
отурушту, аларга сот өкүмү чыгарылды. Ыйса жөнүндөгү 
күбөлөндүрүүсү жана Кудайдын сөзү үчүн башы 
алынгандардын , жырткычка же анын сөлөкөтүнө 
сыйынбагандардын, чекесине жана колдоруна белги 
албагандардын жандарын көрдүм; алар тирилип, 
Машаяк менен миң жыл падышачылык кылышты. 
 
Азап чегүүдө христиандар Ыйса Машайактын Кудайдын 
Уулу [Анын аты Яхве] экендиги жөнүндөгү 
күбөлөндүрүүсү үчүн өлтүрүлөт, Ал ислам эмнени 
үйрөтсө да, айкаш жыгачта өлгөн жана Ал Өзүнүн 
курмандыгын бүтүрүп, түбөлүк жашоо үчүн айкаш 
жыгачтан түшүп, ыйык эмес Рим-католик "чиркөөсүнүн" 



 

 
 

эмнени үйрөтсө да, Атасынын ташталган ташына 
отурган. 
Өлүмгө чейин каршылык көрсөтпөгөн адамдар эмне 
болот ? Аян 14:9 Анан башка бир периште катуу үн менен 
мындай деди: «Ким жырткычка жана анын айкелине 
табынып, чекесине же колуна белги койсо, 10 ал 
Кудайдын каарынын шарабын ичет . 
 
[Бул алардын 2030-жылдын 27-28-сентябрында асманга 
көтөрүлбөй турганын билдирет.] 
 
Ал Анын каарынын чөйчөгүндө толук күч менен 
аралаштырылган; ал ыйык периштелердин жана 
Козунун алдында от жана күкүрт менен кыйналат. 11 
Алардын азабынын түтүнү түбөлүккө көтөрүлүп турат; 
алар күнү-түнү тынчтанышпайт, жырткычка жана анын 
сөлөкөтүнө сыйынгандар жана анын ысымынын 
белгисин алгандар». Бул жерде Кудайдын осуяттарын 
жана Ыйсага болгон ишенимин сактаган ыйыктардын 
туруктуулугу көрсөтүлгөн. 
 
Бул биз башыбыздан өтө турган оор сыноо. Ал Теңирге 
ким чыныгы, мыйзамдуу христиан экенин жана ким 
эмес экенин көрсөтөт. 
 
  



"Трибулация" сөзү латын тилиндеги tribulum сөзүнөн 
келип чыккан. Tribulum буудайдын данын топондон күч 
менен ажыратуу үчүн колдонулган эгин бастырган чана 
болгон. Андан кийин топон чогултулуп, тамак бышыруу 
үчүн отун катары күйгүзүлгөн. 
 

 
 
Христиандар жасалма христиандардан сыналып, оор 
түрдө бөлүнүшү керек. Биз жасалма "христиандарды" 
алардын жашоосу кандай жемиштерди береринен 
билебиз жана дүйнөнү христиандар эки жүздүү деп 
ойлоого түрткөндөр алар экенин түшүнөбүз, бирок азап 
алардын чыныгы абалын баарына айкын кылат, ал эми 



 

 
 

саман бөлүнгөндөн кийин, ал чогултулуп, өрттөлөт. 
"Стандарттык Ислам баянында" (SIN) Мухаммед 
асмандан түшкөн кара ташты алган деп айтылат. Биз 
аны метеорит деп атайбыз. Исламга чейинки уруулар 
аны кудай катары ыйык тутуп, Мухаммед аны Каабага 
койгон. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мухаммед пайгамбардын Курайш уруусу жана башкалар 
таш үчүн күрөшүп, акыры аны Каабанын сырткы 



бурчуна коюп, мусулмандар анын айланасында басып, 
күнөөлөрүн жууш үчүн өөп коюшкан. Мен чындап эле 
айтып жатам. КҮНӨӨ таш башында ак болгон жана ал 
кетирген бардык күнөөлөрдөн улам кара түскө айланган 
деп айтылат . Бул сиз бүгүн окуган эң бутпарастык нерсе 
эмеспи ? 
 
 
 
 
  



 

 
 

Рим папасы – жалган пайгамбар Аян 13-бөлүмдөн 
алынган жана ал 2027-жылдын мартында талашсыз 
түрдө Антихрист келгенде аны колдойт. Менимче, ал өзү 
жөнүндө муну билбейт. 
 
https://www.facebook.com/share/r/18AARD9Hvn/ 
 
  

https://www.facebook.com/share/r/18AARD9Hvn/


Рим папасы сүйүүнү, боорукердикти, адилеттүүлүктү 
жана ырайымдуулукту жайылткан таттуу "Кудайдын 
адамы" болуп көрүнгөнү менен, Кудайга акарат 
келтирген сөздөрдү айтып жатат. Бул сизге Ыйык 
Китептеги кайсы бир аятты эске салабы? 

Аян 13:11 – Анан мен жерден чыгып 
келе жаткан башка жырткычты 
көрдүм; анын козунукундай эки 
мүйүзү бар экен, ал ажыдаардай 
сүйлөп жатты . 

 
 
 
 
 
 
Ал жогорудагы шилтемедеги видеодо дүйнөдөгү бардык 
диндерде кездешкен ар кандай жакшы нерсе Ыйык 
Рухтун иши деп айтканда, Ыйык Рухка акарат келтирген. 
Убагы келгенде, ал Нео-Осмон ордени жана анын 
халифи тарабынан колдоого алынат, ошондуктан ал 
бардык католиктерди Шахада баш кийимдерин 
тагынууга мажбурлайт.  
  



 

 
 

Алардын келбети жөнүндө эскертүү: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Муну ачык түшүндүрүү керек: 

Аян 13:12 – Ал биринчи жырткычтын бардык 
бийлигин анын алдында колдонот. Ал жерди жана 
анда жашагандарды өлүмгө алып келген жарааты 
айыккан биринчи жырткычка табынууга 
мажбурлайт . 

 
Өлүмгө алып келген жарааты айыккан жырткыч 
Осмон империясы болгон жана ал "Жаңы Осмон 
ордени" же ушул сыяктуу ат менен кайрадан жаралган. 
Ал жырткычтын жети башы болгон. Эч бир адамдын 
жети башы жок, андыктан бул халифке жасалган 
ийгиликсиз өлтүрүү же ушул сыяктуу нерсе эмес экени 
айдан ачык. YouTube'дагы эң сонун AoC тармагында да 
сулуу Антихристтин өлтүрүү аракетинен аман калганын 
көрсөткөн видеолор бар. AoC'нин Жеррен Льюис аттуу 
кызматкеринен мен Акыркы Жаандар жана Эки Күбө 
зайтун дарактары деп аталаары жана анын мааниси 
жөнүндө баарын билдим. 

This is the Mark of the Islamic Beast System. 



https://www.youtube.com/@aocnetwork/videos 
 
Рим папасы жакында көптөгөн укмуштуудай 
кереметтерди көрсөтөт жана көпчүлүк католиктер анын 
айла-амалдарына алданышат. 

Аян 13:14 – Ал жер үстүндө жашагандарды 
жырткычтын алдында көрсөтүүгө берилген 
кереметтер менен алдап, жерде жашагандарга 
кылычтан жарадар болуп, тирилген жырткычтын 
сөлөкөтүн жасоону буйрук кылат. 

 
Рим папасы Осмон империясынын кайтып келишин 
белгилөө үчүн элге урматтуу сүрөт, икона же айкел 
жасоону айтат.  
 
Католиктер муну бир туугандыктын атынан жана "жөн 
гана уюмдун кайра жаралышын майрамдап жатышат, 
бирөөнү Ыйсанын алдына койбойт" деп кабыл алышат. 

Аян 13:16 – Ал кичинелерди да, чоңдорду да, 
байларды да, кедейлерди да, эркин адамдарды да, 
кулдарды да оң колуна же чекесине белги коюуга 
мажбурлайт, 17 жана жырткычтын аты же анын 
ысымынын саны бар адамдан башка эч ким сатып 
ала да, сата да албайт деп убада берет. 18 Бул 
жерде акылмандык бар. Акылы бар адам 
жырткычтын санын аныктасын, анткени анын 
саны адамдыкындай; анын саны Бсм Аллах 
менен көрсөтүлгөн .  

 
Грек тилиндеги "сан" сөзү αριθμός (арифмос) жана туура 
түрдө "көптүк" деп которулушу мүмкүн. Исламдын 
Мухаммед аттуу адамга негизделгенин эске алганда, 
жырткычтын көптүгүн Мухаммед аныктайт жана 
алардын урааны "бисмилла" деп айтууга болот, бсм 
Аллах. .  
 

https://www.youtube.com/@aocnetwork/videos


 

 
 

ЫЙЫК КИТЕПТЕ ЧЫН ЭЛЕ ЯДРОЛУК 
СОГУШ БАРБЫ? 

 
Захария 5. "Мегилла" – бул пергамент бирден 
тоголоктолгон цилиндр. Ал бөлүмдөгү мегилла же 
"түрмөктүн" узундугу 20 чыканак же 30 фут, ал эми 
диаметри 10 чыканак же 5 фут. Ирандын орто аралыкка 
атуучу баллистикалык ракеталарынын үй-бүлөсүнүн 
өлчөмдөрү дээрлик дал ушундай: 
 
https://missilethreat.csis.org/country/iran/ 
 
https://facsimile-editions.com/ 
 
"Факсимилелерди" чыкылдатып, Мегилланы көрүү үчүн 
ылдый жылдырыңыз. Көрүп турганыңыздай, ал бир 
цилиндр формасында, эки жагынан оролгон тааныш 
түрмөк эмес. 
 
 

 
 
 
  

https://missilethreat.csis.org/country/iran/
https://facsimile-editions.com/


Захария 5:11 Ал Шинар жеринде же азыркы Иранда 
өзүнүн базасында жайгашкан. Аны ташыган жүк 
ташуучу унаа Транспортер-Электр-Лаунчер (TEL) деп 
аталат жана ал ок атуу абалында турганда, ракета "өз 
базасында" турат. 

 
 
Балким, сиз Ирандын ракеталарынын Израилдин 
үстүндөгү атмосферага кайра кирип жатканын көргөн 
чыгарсыз. Алар "асмандан түшкөн" атылган жылдыздарга 
окшош. "Шахаб-3" (персче: 3 شھاب , латынча : Š ah â b 3; 
"Метеор-3" дегенди билдирет) Метеор же Атылган Жылдыз 
деп аталат. Алар атмосферага кайра кирип жаткан 
согуштук дүрмөттөр. 
 

 



 

 
 

Захария 5:4тө биз мындай деп көрөбүз: «Мен аны 
чыгарам», – дейт Асман аскерлеринин Теңири, – «ал 
уурунун үйүнө жана Менин атым менен жалган ант 
бергендин үйүнө кирет; ал ошол үйдө түнөп, аны 
жыгачтары жана таштары менен кошо жалмайт». Ядролук 
куралдар таштарды жейт... кадимки жардыргыч заттар 
жебейт. Демек, муну Кудай жасайт, бул болсо... жакшыраак 
которууга өбөлгө түзөт. 

от  אֶש ָּׁ◌ה эшшах or 
burnold sacrification ה  אִש◌ֶּׁ  ishshah ---- rather 
аял ה  אִש◌ָּׁ  ишшах – 

үндүү чекиттер ( nikud ) жок болгондо, бул варианттардын 
баары бирдей жазылат: אשה болгону 10 галлон 
өлчөмүндөгү эйфанын ичинде... согуштук баш үчүн 
жетиштүү, бирок аял үчүн эмес. (Захария пайгамбардын 
пайгамбарлыгынан кылымдар өткөндөн кийин масореттик 
текстке чейин еврей тилинде бардык кичинекей чекиттер 
жок болгонун эске алыңыз.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nuclear warheads are 
surprisingly small.   
One ephah: 40 liters. 



 
 
 
 
 

 
 

 
  



 

 
 

https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-
related/ 
 
https://hermeneutics.stackexchange.com/questions/31046/ 
 

Ошентип, көрүп турасызбы, эгер Ыйык Китеп мунун 
баарын ачык көрсөтсө, анда баарыбыз макул болмокпуз 
жана ишенгендердин арасында эч кандай бөлүнүү 
болмок эмес. Бирок Жебирейил айткандай, "бул 
нерселер акыркы мезгилге чейин жабык жана мөөр 
басылган ", ошондуктан мен Ата (айрым нерселерди 
билген жалгыз адам) аларды ачып, сергек болгон бизге 
(Ыйсанын буйругу боюнча) жаңы нерселерди үйрөнүүгө 
мүмкүнчүлүк берип жатат деп ойлойм. Чындыгында, 
Аян китебинин кириш сөзүндө Ата аны Исага бергени 
айтылбайбы? Аян 1:1 – Кудай Ага жакында боло турган 
нерселерди кулдарына көрсөтүү үчүн берген Ыйса 
Машайактын аяны ; жана Ал аны периштеси аркылуу 
кулу Жаканга жиберип, билдирген. 

Ыйык Китепти үстүртөн окуу анын акылмандыгын 
бербейт; кээ бир нерселерди түшүнүү үчүн илимий, 
берилгендик менен тиленүү жана биздин Профессорубуз 
Ыйык Рухка баш ийүү керек. 

Аян, Жезекиел, Даниел ж.б. китептериндеги көптөгөн 
маалыматтар менен айкалышканда, менин 
аналитикалык тыянагым мындай: Сауд Арабиясын, 
айрыкча Меккени ядролук бомбалоону Иран же, балким, 
Израил жасайт, ал эми Ирандын ядролук куралын 
исламдын өзөгүн баалоо үчүн Кудай колдонот.   
  
https://www.youtube.com/watch?v=uY20IFaWlsQ&t=0s 
 
  

https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-related/
https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-related/
https://hermeneutics.stackexchange.com/questions/31046/
https://www.youtube.com/watch?v=uY20IFaWlsQ&t=0s


Ирандын ракеталарынын Керманшахтан Меккеге учуу 
убактысы бир сааттан алда канча аз, ал эми 18-аятта үч 
жолу, 10, 17 жана 19-аяттарда: "Бир сааттын ичинде 
ушунчалык көп байлык талкаланды!" деп айтылат. 
 

 
 
  



 

 
 

Rev 18 толугу менен Сауд Арабиясы жөнүндө экенинин 
дагы бир белгиси - анын кооз байлыгынын узун 
сүрөттөлүшү. 

 v9 Аны менен ойноштук кылып, анын 
жыргалчылыгын бирге көргөн жер жүзүнүн 
падышалары анын өрттөнүп жаткан түтүнүн 
көргөндө, аны жоктоп ыйлашат. 10 Анын азабынан 
коркуп, алыста туруп : “ Оо , улуу шаар, күчтүү 
Бабыл шаары, сага кайгы  
! Бир сааттын ичинде сенин кыйрооң келди!” – 
деп кыйкырышат. 11 Жер жүзүндөгү соодагерлер 
анын үчүн ыйлап, кайгырышат, анткени алардын 
жүктөрүн эч ким сатып албай калды. 12 Алтын, 
күмүш, асыл таштар, берметтер, зыгыр буласынан, 
кочкул кызыл, жибек жана кызыл кездемелер, ар 
кандай лимон жыгачтары, пил сөөгүнөн жасалган 
ар кандай буюмдар, абдан кымбат жыгачтан, 
колодон, темирден жана мрамордон жасалган ар 
кандай буюмдар, 13 Дарчын, жыпар жыттуу 
заттар, жыпар жыттуу заттар, жыпар жыттуу 
заттар, ладан, шарап, зайтун майы, эң жакшы ун, 
буудай, бодо мал, кой, аттардын, арабалардын, 
кулдардын жана адамдардын өмүрүнүн жүктөрү. 
14 Сен эңсеген жемиштер сенден кетти, бардык 
кооз жана кооз нерселер сенден кетти, адамдар 
аларды мындан ары таппайт. 15 Анын аркасында 
байыган бул нерселердин соодагерлери анын 
азабынан коркуп, алыста туруп , ыйлап, 
кайгырып: 16 «Кайгы, кайгы, улуу шаар, ал зыгыр 
буласынан, кочкул кызыл жана кызыл 
кездемелерден кийим кийип, алтын, асыл таштар 
жана берметтер менен кооздолгон. 17 Анткени бир 
сааттын ичинде ушундай көп байлык 
талкаланды!» – дешет. Ар бир кеме башчысы, ар 
бир жүргүнчү, деңизчи жана деңизде жан багып 
жүргөндөрдүн баары алыста туруп , 18 анын 



өрттөнүп жаткан түтүнүн көрүп: «Улуу шаарга 
кандай шаар тең келет?» – деп кыйкырып 
жатышты. 19 Алар баштарына чаң чачып, ыйлап, 
кайгырып: «Улуу шаарга кайгы! Деңизде кемеси 
барлардын баары анын байлыгы менен байып 
кетишти, анткени ал бир сааттын ичинде 
талкаланды!» – деп кыйкырып жатышты. 20 
Асман, анын үчүн кубангыла, ыйыктар, элчилер 
жана пайгамбарлар, анткени Кудай силерге ага 
каршы өкүм чыгарды ». 

 

 
 
https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-
networth-of-the-saudi-royal-family.php 
 
Бардык моряктар «анын азабынан коркуп, алыста 
турушканына» көңүл буруңуз. Аралык - радиациядан 
коргонуунун негизги же коопсуздук чарасы . 
Ошондуктан Аян 18де: 22 «Сенден арфачылардын, 
музыканттардын, чоорчулардын жана сурнайчылардын 

https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-networth-of-the-saudi-royal-family.php
https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-networth-of-the-saudi-royal-family.php


 

 
 

үнү мындан ары угулбайт ; сенден эч кандай кол 
өнөрчүлүк устасы мындан ары угулбайт; сенден 
тегирмендин үнү мындан ары угулбайт; 23 сенден 
чырактын жарыгы мындан ары жаркырабайт ; күйөө 
менен колуктунун үнү мындан ары сенден угулбайт ; 
анткени сенин соодагерлериң жер жүзүндөгү улуу 
адамдар болчу, анткени бардык элдер сенин сыйкырыңа 
алданышкан. 24 Ал жерден пайгамбарлардын, 
ыйыктардын жана жер жүзүндө өлтүрүлгөндөрдүн 
баарынын каны табылган». Радиация [АКА Wormwood] 
менен булганганда, эч ким ал жакка бара албайт. 
 

 
 
 
Закарыя 14-бөлүмдө Кудайдын жазасынын кесепеттери 
мындайча сүрөттөлөт: 12 Теңир Иерусалимге каршы 
согушка барган бардык элдерди мындай жаза менен 
жазалайт: алардын денеси буттарында турганда чирийт , 
көздөрү көзүнүн чанагында чирийт, тили оозунда 
чирийт. Бул ядролук куралдын кесепеттерин сүрөттөп 
бере тургандай угулат. 
  



Америкалык атом бомбаларынын курмандыктары 
болгон жапондор: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Жоел 2 бизге Кудайдын каарынын көрүнүшү кандай 
болоруна байланыштуу дагы бир ишарат берет: 

асманда да, жерде да кереметтерди көрсөтөм . 
Кан, от жана түтүн түркүктөрү . 
31 Күн караңгылыкка айланат, 
Ал эми ай канга айланды 
Теңирдин улуу жана коркунучтуу күнү келе электе. 

 
Адамдар бири-бирине каршы ядролук курал 
колдонушат, бирок алардын жүрөгүнө мындай кылууну 
Кудай салат. Ал муну жаман элдерди жок кылуу үчүн 
жасайт, ошондо калган элдер [Жакынкы Чыгыштан 
алыс жашагандар] Анын жалгыз тирүү Кудай экенин 
билиши мүмкүн. 
 



От жана түтүн түркүктөрү, дейсиңби? Бул мага эмнени 
эске салат? 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
 

Теңирдин жети каары төгүлгөн «Теңирдин күнүндө» 
элдер менен кантип согушуп, жазалай турганы айтылат . 

2-аят – Анткени Теңирдин каары бардык элдерге 
каршы. 
Анын каары алардын бардык аскерлерине каршы; 
Ал аларды толугу менен жок кылды, 
Ал аларды союуга тапшырды. 
3 Ошентип, алардын өлтүрүлгөндөрү сыртка 

ыргытылат, 
Алардын сөөктөрү сасык жыт чыгарат, 
Тоолор алардын канына чыланат. 
4 Асман кошуундарынын баары чарчайт, 
Асман түрмөк сыяктуу түрүлөт ; 

 
Мен асмандын АЙЛАНГАНЫН кайдан көрдүм эле? 
Хмм…. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Түрмөк сыяктуу эки жагын тең ороп жатабы? 
 
 
 
 
 
 



 
Ушул ядролук куралдардын баары жарылганда, ал 
жерди коркунучтуудай солкулдатат деп ойлойм! 
Жергиликтүү жер титирөө сыяктуу эле, жарылуулардын 
жаркылдаганы көздү сокур кылат! Жана ал абдан жакын 
жерден чыккан күн күркүрөгөндөй кулак тундурат деп 
ойлойм! 
 

 
 

 
 
Теңир бул күндөрү жер титирөө, силкинүү, булуттар 
жана чаң каптап, асман караңгылап, күн өчөт деп 
качандыр бир кезде айтты беле? 
 
6-рев. ядролук жарылуулардын, козу карын 
булуттарынын, жаан-чачындардын, күн жана ай 



 

 
 

атмосферасынын караңгылыгынын кесепеттерин 
көрсөткөн сүрөттөөлөргө толгон. 
12 Ал алтынчы мөөрдү ачканда, мен карасам, катуу жер 
титирөө болду; күн жүндүү таардай карарып, ай толугу 
менен кан сыяктуу болуп калды . 
 

 
 
13 Асмандагы жылдыздар да катуу шамалдан быша элек 
анжирлери түшкөндөй жерге түштү. 
  



14 Асман түрмөк сыяктуу түрүлүп, экиге бөлүнүп, ар бир 
тоо жана арал ордунан жылдырылды. 15 Ошондо жер 
жүзүнүн падышалары, атактуу адамдар, аскер 
башчылары, байлар, күчтүүлөр, ар бир кул жана эркин 
адам үңкүрлөргө жана тоолордун аскаларынын арасына 
жашынышты. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 
 

16 Алар тоолорго жана аскаларга: «Үстүбүзгө кулап, 
бизди тактыда отургандын жүзүнөн жана Козунун 
каарынан жашыргыла, 17 анткени алардын каарынын 
улуу күнү келди, ким туруштук бере алат?» – дешти.  



ЖЕЗЕКИЕЛ 38—39 СОГУШТАРЫ, NBC 
СОГУШУ 

 
Жезекиел 38-бөлүмдөгү согуш алаамат учурунда болот 
жана ага салттуу түрдө ислам динин туткан жана 
жаңыдан түзүлгөн ислам элдери катышат. 
 
Жезекиел 38:4 – [Кудай Түркияга сүйлөп жатат] Мен 
сени буруп, жаагыңа илгичтерди салам, сени алып 
чыгам , [Кудай жаман элдерди жазалоо жана жок кылуу 
үчүн акыркы согушту баштайт.]... 5 Персия, Эфиопия 
жана Пут алар менен... 8... акыркы жылдары сен... 
Ысрайыл тоолоруна келесиң... олжо алуу үчүн жаман 
план түзөсүң... Акыркы күндөрдө Мен сени Өз жериме 
алып келем, ошондо элдер Мени таанып-билишет, сен 
аркылуу алардын көз алдында ыйыкталам , оо, Гок”... 21 
Мен ага каршы бардык тоолорумда кылыч чакырам, – 
дейт Теңир Кудай. «Ар бир адамдын кылычы бир 
тууганына каршы болот. 22 Мен аны менен бирге 
жугуштуу оору жана кан менен соттошом. Мен ага, анын 
аскерлерине жана аны менен бирге жүргөн көптөгөн 
элдерге мөндүр, от жана күкүрт сыяктуу нөшөрлөгөн 
жамгыр жаадырам. 23 Мен Өзүмдү даңазалайм, Өзүмдү 
ыйыктайм жана көптөгөн элдердин көз алдында Өзүмдү 
таанытам. Ошондо алар Менин Теңир экенимди 
билишет ». 
 
Жаңы Америка Стандарттык Библиясы®, Автордук укук 
© 1960, 1971, 1977, 1995 The Lockman Foundation 
тарабынан корголгон. Бардык укуктар корголгон. 
Уруксат менен колдонулган. 
 
Жезекиел 39:11б – Ошентип, алар Гокту бүт эли менен 
кошо ошол жерге көмүшөт, аны Амонгок өрөөнү деп 
аташат . 12 Ысрайыл үйү жерди тазалоо үчүн аларды 



 

 
 

жети ай бою көмөт. 13 Ал жердин бардык эли аларды 
көмөт; жана бул Мен Өзүмдү даңктаган күнү алардын 
даңкына айланат, – дейт Кудай-Теңир. 14 «Алар жерди 
тазалоо үчүн, өтүп бара жаткандарды, жер бетинде 
калгандарды көмүп, дайыма жерди аралап жүрө турган 
адамдарды бөлүп коюшат . Жети айдын аягында алар 
издөө жүргүзүшөт . 15 Жерди аралап өтүп бара 
жаткандар адамдын сөөгүн көргөндө, ал жерге белги 
коёт, көмүүчүлөр аны Амонгок өрөөнүнө көмгөнгө чейин 
... Ошентип, алар жерди тазалашат». 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  



 

 
 

ЖЫЙЫНТЫК 
 

Биз 2026-жылы жашап жатабыз. Эгер сиз 
жаңы эле окугандар чын болсо, анда сизде 
даярданууга бир жылдан аз убакыт бар. 

Кудай менен туура мамиле түзүү үчүн бир жыл. 
Ыйык Жазманы жаңы көз караш менен изилдөө 
үчүн бир жыл. Үй-бүлөңүздү, чиркөөңүздү, 
коомчулугуңузду эскертүү үчүн бир жыл. Ыйык 
Рух тарабынан оорулууларды айыктырууга, 
жиндерди кууп чыгууга жана миллиондогон 
адамдарды жер жүзүндөгү эң кооптуу 
жерлердеги Ыйсага алып барууга күч берилген 
Эки Күбөнүн бири болосузбу же Айбандар 
системасы менен бирге жашынасызбы, 
компромисске барасызбы же өзүңүздү 
бириктиресизби, чечим кабыл ала турган жыл. 

Бул теориялык эмес. Бул алыскы келечектин 
божомолу эмес. 

Бул сиздин жашооңуз, 2027-жылдын 
мартынан башталат. 

Келе жаткан нерселер: 

2027-жылдын 27-28-марты: 

Кыйроонун жийиркеничи пайда болот. 
Антихрист ачыкка чыгат. Ислам халифи – 
Махди – дүйнөлүк аренага чыгат, ал эми Рим 
папасы аны колдойт. 1290 күндүк саноо 



башталат. Дүйнө заматта поляризацияланат: 
мусулмандар, Мессияны четке каккан жөөттөр 
жана католиктер Айбан менен бирикишет. 
Жасалма христиандар аларга кошулушат. 
Чыныгы ишенгендер бекем турушат жана баасы 
баары болушу мүмкүн. 

2027-жылдын 27-28-апрели: 

Акыркы жамгыр жаайт; бизге күч келет. 1260 
күндүк саноо башталат. Бул Шайтандын 
каарына калган убакыт. Эгер сиз ишенимдүү 
болсоңуз, ыйыктыкты бүт жүрөгүңүз менен 
умтулсаңыз, анда Элчилер 2-бөлүмүндө Ыйса 
элчилерине берген күчтү аласыз. Оорулууларды 
айыктырасыз. Жиндерди кууп чыгасыз. 
Согуштар күчөп, ядролук ракеталар учуп, 
экономикалар кыйрап, куугунтук күчөп 
жатканда, согушчан ислам чептерине кирип, 
адамдарды Ыйсага алып барасыз. Кудайдын 
күчү сиз аркылуу агып жатканда, 
ооруканаларды иштен чыгарасыз жана Анын 
душмандарын өрттөйсүз! 

Анан, дүйнө жүзү көргөн эң кооптуу, даңктуу 
кызматтын 3,5 жылынан кийин, сиз өз 
миссияңызды аягына чыгарасыз. Сиз 
өлтүрүлөсүз. Денеңиз көчөдө жатат, ал эми 
душмандарыңыз майрамдап жатышат. Анан... 

2030-жылдын 27-28-сентябры 



 

 
 

Үйүңө барасың. Өлтүрүлсөң же булуттарга 
көтөрүлсөң, ордуңдан турасың. Сенин өлүмүңдү 
майрамдаган душмандар асманда Ыйсаны тосуп 
алуу үчүн көтөрүлгөнүңдү коркуп карап турушат. 

Кудай Өз Уулун четке кагып, күбөлөрүн өлтүргөн 
дүйнөгө каарын төгүп жатканда, сиз он күн бою 
Жаңы Иерусалимдин ичинде коопсуз 
жашынасыз. 

2030-жылдын 7-октябры 
(Хамастын чабуулунан туура жети жыл 
өткөндөн кийин): 
 
Миң жылдык Падышачылык башталат. 
Сен Машаяк менен бирге 1000 жыл падышалык 
кыласың. Сен жылдыздардай түбөлүккө 
жаркырайсың. 

 

 
Ошентип, кийинки жыл менен эмне 
кыласыз? 

Муну сизге үйрөтүлгөн нерселерге шек 
келтиргени үчүн четке кагасызбы? Бул 
ыңгайсыз болгондуктан этибарга албайсызбы? 
Же бероялыктардай болуп, бул нерселердин 
чындыгын билүү үчүн Ыйык Жазманы 
изилдөөгө даяр, асыл ойлуу болосузбу? 



Эгер сиз муну 2026-жылы окуп жатсаңыз, анда 
сизде дагы эле убакыт бар. Тообо кылууга 
убакыт келди. Ыйыктыкка умтулууга убакыт 
келди. Адамзат тарыхындагы эң улуу миссияга 
жүрөгүңүздү даярдоого убакыт келди. Эки 
Күбөнүн бири болууга убакыт келди. 

Бирок ал убакыт аз. 

Саат тез өтүп жатат. 2027-жылдын март 
айы бир жылдан аз убакыт калды. 

Аны текке кетирбе. 
 

Көбүрөөк маалымат алуу үчүн Мессия 
2030 YouTube каналын көрүңүз:  
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDh
drOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 

Же болбосо, БУЛ китепти толук түшүндүргөн 
видеолорумду көрүңүз: 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kV
oFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z 

Суроолоруңуз барбы? Мага түз 
кайрылыңыз:  
К. Люк Хамфрис  
info@plperoxide.com 

 

Окуңуз. Тилениңиз. Даярданыңыз. Азыр 
убакыт келди. 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kVoFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kVoFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z
mailto:info@plperoxide.com
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